

Estudo Técnico Preliminar 45/2024

1. Informações Básicas

Número do processo: 01400035447202354

2. Descrição da necessidade

2.1 - Os serviços de vigilância e segurança armada são serviços essenciais e necessários à guarda do patrimônio público, garantindo a segurança dos servidores no desempenho de suas atividades, bem como das pessoas que frequentam as instalações do prédio dos Ministérios da Cultura e do Turismo e seus anexos, assim inibindo ou impedindo a ação criminosa.

2.2 - Devido a publicação do DECRETO Nº 10.359, DE 20 DE MAIO DE 2020, que incorporou a Secretaria Especial de Turismo ao Ministério do Turismo, esta Pasta Ministerial abarcou unidades/anexos antes não previstas, necessitando assim alocar terceirização de serviços para resguardar a proteção do patrimônio público.

2.3 - Ressalta-se ainda, que a imputação de responsabilidade por este Ministério oriundas da publicação do Decreto retrocitado e, a falta de sub rogação de qualquer contrato que tem por objeto a prestação dos serviços de vigilância e segurança, ensejou na responsabilidade específica em contratar, uma vez que a Administração Pública, bem como o seu patrimônio não podem ficar desguarnecidos.

2.4 - Considerando ainda o princípio da continuidade, também chamado de Princípio da Permanência, que consiste na proibição da interrupção total do desempenho de atividades do serviço público prestadas a população e seus usuários. Salienta-se a natureza continuada da prestação do serviço, caracterizado pela sua essencialidade para assegurar a integridade do patrimônio público de forma rotineira e permanente ou para manter o funcionamento das atividades finalísticas do ente administrativo, de modo que sua interrupção possa comprometer a prestação de um serviço público ou/e o cumprimento da missão institucional.

2.5 - Pelos motivos retro expostos fez-se necessária a contratação do objeto supracitado nos moldes de contratação emergencial, sendo contratada, após os ritos formais de licitações, a empresa Euro Segura Privada Eireli (Contrato Administrativo nº 12/2021), que atualmente presta os serviços em questão.

2.6 - Posteriormente, em 1º de janeiro de 2023, foram publicados, no Diário Oficial da União - DOU, os Decretos nºs 11.336 e 11.361, que tratam da aprovação das estruturas regimentais do Ministério da Cultura (MinC) e do Ministério do Turismo (MTur), respectivamente, as quais entraram em vigor em 24 de janeiro de 2023.

2.7 - Vale ressaltar que, até o dia 23 de janeiro de 2023, a estrutura que compõe atualmente o Ministério da Cultura estava subordinada ao Ministério do Turismo, mediante a Secretaria Especial de Cultura (SECULT). Assim, a partir de 24 de janeiro de 2023, o então MTur se desmembra em duas novas Pastas Ministeriais (Turismo e Cultura).

2.8 - Em consequência disso, e considerando o novo arranjo colaborativo da Administração Pública, o contrato citado acima foi sub-rogado do Ministério do Turismo para o Ministério da Cultura. Diante desse cenário, faz-se necessária a reavaliação das necessidades das Pastas (sedes e seu anexos), tendo em vista que a Administração vem passando por constantes mudanças e reestruturações internas nos órgãos, fazendo que vários contratos de prestação de serviços tenham que ser reavaliados, aditivados (acréscimo ou supressão), ou até mesmo identificando, se for o caso, a necessidade de novas contratações.

2.9 - Informa-se que, devido às novas demandas apresentadas pela Biblioteca Demonstrativa de Brasília Maria da Conceição Moreira Salles - BDB, integrante da estrutura do Ministério da Cultura, no que tange a urgente necessidade de aumento do quantitativo de vigilantes diurno e noturno, a equipe técnica da Coordenação-Geral de Recursos Logísticos (CGRL), identificou que o Contrato Administrativo nº 12/2021 não permite o acréscimo de nenhum novo posto, ultrapassando o limite de 25% estabelecido pela legislação em vigor.

2.10 - Pelos motivos retro expostos faz-se necessário a contratação do objeto supracitado nos moldes de contratação emergencial. Vale salientar que este Documento de Formalização da Demanda usa como estimativa os valores dos postos do contrato atual e considerando apenas as necessidades do Ministério da Cultura. O Ministério do Turismo será contemplado neste estudo e deverá apresentar concordância formal, a qual integrará os autos.

2.11 - Adicionalmente, quando da elaboração do Estudo Técnico Preliminar será realizada a devida pesquisa de preços e levantamento da real necessidade de postos.

3. Área requisitante

Área Requisitante	Responsável
Coordenação-Geral de Recursos Logísticos	Carlos Luiz Barroso Junior

4. Descrição dos Requisitos da Contratação

4.1 - A prestação dos serviços será executada pela CONTRATADA, sob sua única e exclusiva responsabilidade, utilizando pessoal treinado e especializado, conforme a natureza das tarefas.

4.2 - A CONTRATADA deverá apresentar a partir da assinatura do contrato a relação de todos os profissionais indicados para a prestação dos serviços, inclusive o preposto, com a respectiva comprovação de atendimento dos requisitos elencados item 4.6, devendo estes profissionais participar da efetiva prestação do serviço objeto desta licitação, admitindo-se a substituição por profissionais de experiência equivalente ou superior, quando for o caso, com anuência da CONTRATANTE.

4.3 - Durante toda a vigência contratual, os profissionais indicados para a prestação dos serviços, assim também o preposto, deverão possuir vínculo com a CONTRATADA, comprovado por meio da juntada de cópia da ficha de registro de empregado, ou da cópia do ato de investidura em cargo de direção, ou da cópia do contrato social ou ainda do contrato civil de prestação de serviços a fim de comprovar que este profissional pertence ao quadro da empresa, ou é seu diretor ou seu sócio.

4.4 - O cargo de referência é o de Vigilante Armado e Desarmado, constante na Convenção Coletiva de Trabalho firmada entre o Sindicato dos Empregados de Empresas de Segurança e Vigilância do Distrito Federal, e o Sindicato de Empresas de Segurança Privada, Sistemas de Segurança Eletrônica, Cursos de Formação e Transporte de Valores no Distrito Federal, **CCT 2023, MR013991/2023**.

4.5 - Os serviços de vigilância serão executados por profissional qualificado nos termos da ~~Lei nº 7.102/03~~ Lei 14.967, de 9 de setembro de 2024.

4.6 - Para o exercício da profissão, o vigilante deverá preencher os seguintes requisitos, nos termos do art. 28 da Lei nº 14.967, de 9 de setembro de 2024.

I – ser brasileiro, nato ou naturalizado;

II – ter idade mínima de 21 (vinte e um) anos;

III – ter sido considerado apto em exame de saúde física, mental e psicológica;

IV – ter concluído com aproveitamento o curso de formação específico;

V – não possuir antecedentes criminais registrados na justiça pela prática de crimes dolosos e não estar no curso do cumprimento da pena e enquanto não obtida a reabilitação, nos termos dos arts. 93 e 94 do Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 (Código Penal); e

VI – estar quite com as obrigações eleitorais e militares.

§ 1º São requisitos específicos para o exercício da atividade de vigilante:

I – ter concluído todas as etapas do ensino fundamental; e

II – estar contratado por empresa de serviços de segurança ou por empresa ou condomínio edilício possuidor de serviço orgânico de segurança privada.

4.6.8 - O perfil geral exigido para todos os profissionais a serem alocados nos postos de trabalho deverá contemplar:

4.6.8.1 - Responsabilidade;

4.6.8.2 -Boa aptidão física;

4.6.8.3 -Polidez; Discrição e Boa apresentação;

4.6.8.4 -Dinamismo e Iniciativa para o desempenho das atribuições demandadas;

4.6.8.5 - Autodomínio;

4.6.8.6 - Senso de organização;

4.6.8.7 - Facilidade de comunicação;

4.6.8.8 - Aptidão para atendimento ao público;

4.6.8.9 - Capacitação para o desenvolvimento das atividades;

4.6.8.10 - Sigilo sobre documentos elaborados e assuntos tratados;

4.6.8.11 - Capacidade de comunicar-se com desenvoltura e cordialidade;

4.6.8.12 - Postura compatível às atividades que são desenvolvidas no âmbito da CONTRATANTE;

4.6.8.13 - Zelo pela segurança, limpeza e conservação dos equipamentos e instalações;

4.6.8.14 - Cumprimento de todas as normas e determinações legais emanadas do Fiscal do Contrato;

4.6.8.15 - Abster-se da execução de atividades alheias aos objetivos do contrato;

4.6.8.16 - Educação, urbanidade, presteza, fineza e atenção no trato de todos os servidores da CONTRATANTE, terceirizados, estagiários, colegas de trabalho e demais pessoas.

4.7 - A contratação de Vigilantes Desarmados seguirá as atribuições exigidas pela CONTRATANTE, tendo como base o Código Brasileiro de Ocupação - CBO compatível com o cargo de nº 5173-30 (Vigilante).

4.8 - Encaminhar ao conhecimento da CONTRATANTE, por meio do preposto da CONTRATADA, de forma imediata e em qualquer circunstância, a constatação de atitude suspeita observada nas dependências da CONTRATANTE.

4.9 - A CONTRATADA deverá manter junto aos locais da prestação de serviços, durante os turnos de trabalho, elementos capazes de tomar decisões compatíveis com os compromissos assumidos.

4.10 - A CONTRATANTE se reserva no direito, sem que de qualquer forma restrinja a responsabilidade da CONTRATADA na prestação dos serviços, de exercer a mais ampla e completa fiscalização na execução contratual, diretamente ou por prepostos designados, podendo para isso:

a) ordenar a imediata retirada do local, bem como a substituição de empregado da CONTRATADA que estiver sem uniforme, crachá, ou, ainda, que embaraçar ou dificultar a prestação dos serviços, a juízo do Ministério do Turismo;

b) examinar as carteiras profissionais dos empregados alocados na prestação dos serviços para comprovar o registro de função profissional e demais anotações.

4.11 - A CONTRATADA fornecerá, sem ônus para a CONTRATANTE, todos os uniformes, bem como todos os demais materiais e equipamentos necessários à prestação dos serviços durante a vigência contratual.

4.12 - Os serviços serão prestados no horário de 24h ininterruptas, de segunda-feira a domingo, em escalas de 12x36.

4.13 - Tendo em vista o disposto nas Convenções Coletivas enumeradas, no Artigo 74, §2º, da Consolidação das Leis do Trabalho, e no Artigo 2º da Portaria n.º 373 de 25/02/2011, do Ministério do Trabalho e Emprego, a CONTRATADA deverá realizar o controle de jornada de trabalho para controle de assiduidade e pontualidade de seus empregados.

4.14 - O controle da jornada de trabalho nas dependências da CONTRATANTE deverá ser efetuado por meio de sistema alternativo de controle de jornada de trabalho, a saber: a) biometria; c) controle de ponto por cartão magnético; d) sistema de ponto eletrônico alternativo; e outros permitidos por lei. A folha de ponto manual somente poderá ser utilizada em casos específicos e após autorização da Contratante.

4.15 - A CONTRATADA assumirá total responsabilidade quanto às falhas na execução dos serviços, comprometendo-se a fazer as regularizações propostas pela CONTRATANTE.

4.16 - A prestação dos serviços será realizada nos anexos do Ministério da Cultura, situados na Biblioteca Demonstrativa de Brasília - BDB e no Venâncio Shopping, Brasília DF, e Ministério do Turismo, localizado no Bloco U da Esplanada dos Ministérios e Anexos do Ministério do Turismo (EBC - Setor Comercial e Residencial Norte - SCRN 702-703, Bloco "B", lotes nº 02, 04 e 06, Asa Norte, Brasília -DF / FUNASA - Setor de Autarquias Sul, Bloco "N", Asa Sul - Brasília -DF), objetivando a vigilância e segurança do patrimônio e dos colaboradores dos espaços da Instituição.

4.17 - O prazo de vigência da contratação é de 60 (sessenta) meses contados da sua assinatura, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº14.133, de 2021, desde que comprovada e atestada a maior vantajosidade econômica da contratação, bem como a existência de créditos orçamentários, tais verificações deverão ser executadas no início de cada exercício financeiro, sendo permitida eventual renegociação do ajuste ou a sua extinção sem ônus.

4.18 - A contratada, a fim de garantir a continuidade dos serviços já prestados, deverá absorver, tantos quantos os postos existentes, os profissionais em exercício vinculados a uma contratação anterior, devendo ofertar o treinamento congênere específico da empresa.

4.19 - A cada solicitação da CONTRATANTE para nova contratação, inclusive quando da necessidade de substituições, a CONTRATADA terá até 44 (quarenta e quatro) horas para atendê-la, devendo, neste prazo, efetuar o recrutamento, a seleção e o encaminhamento dos novos profissionais às áreas demandantes.

4.20 - O preenchimento das vagas afetas às categorias profissionais será realizado após análise curricular submetida à aprovação da CONTRATANTE, para fins de comprovação dos requisitos mínimos para preenchimento do posto.

4.21 - Cumprido os requisitos necessários para contratação, o profissional será alocado pela CONTRATADA e dar-se-á início à contagem do tempo de disponibilidade do profissional, para fins de prestação dos serviços e de faturamento.

4.22 - Será de inteira responsabilidade da CONTRATADA assegurar a prestação dos serviços durante os horários definidos pela CONTRATANTE.

4.23 - A CONTRATANTE reserva-se o direito de, eventualmente, não solicitar a substituição do profissional (cobertura) e, nessa hipótese, as horas referentes ao posto vago serão deduzidas da fatura.

4.24 - Os serviços especificados no contrato não excluem outros, de natureza similar, que porventura se façam necessários para a boa execução da tarefa estabelecida pela CONTRATANTE, obrigando-se a CONTRATADA a executá-los prontamente como parte integrante de suas obrigações.

4.25 - A escolaridade de cada profissional deverá ser comprovada pela CONTRATADA, mediante a apresentação de diploma ou certificado emitido por instituição legalmente reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC).

4.26 - A comprovação acima referida será realizada a cada solicitação da CONTRATANTE, cabendo à CONTRATADA recrutar, selecionar e encaminhar toda a documentação para análise e aprovação da CONTRATANTE, de forma a respeitar o prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas, para encaminhamento do novo profissional à área demandante.

4.27 - A CONTRATADA manterá, durante todo o período de vigência do contrato, um Preposto, com fins de representá-la administrativamente, sempre que necessário, devendo indicá-lo mediante declaração específica, na qual constarão todos os dados necessários, tais como nome completo, números de identidade e do CPF, endereço e telefones residencial e de celular, além dos dados relacionados à sua qualificação profissional, entre outros.

4.28 - O Preposto deverá estar apto a esclarecer as questões relacionadas às faturas dos serviços prestados.

4.29 - A empresa orientará o seu Preposto quanto à necessidade de acatar as orientações da Administração, inclusive quanto ao cumprimento das Normas Internas e de Segurança e Medicina do Trabalho.

4.30 - Na designação do Preposto é vedada a indicação dos próprios funcionários (responsáveis pela prestação dos serviços junto à CONTRATANTE) para o desempenho de tal função.

4.31 - Preposto designado não necessitará permanecer em tempo integral à disposição da CONTRATANTE, devendo, contudo, serem observadas as exigências contidas neste Projeto Básico, no tocante à disponibilização de todas as informações requeridas, de forma a garantir o pronto atendimento a quaisquer solicitações da CONTRATANTE.

4.32 - A CONTRATADA deverá instruir seu Preposto quanto à necessidade de atender prontamente a quaisquer solicitações da CONTRATANTE, do Fiscal do Contrato ou de seu substituto, acatando imediatamente as determinações, instruções e orientações destes, inclusive quanto ao cumprimento das normas internas, desde que de acordo com a legalidade, e devendo, ainda, tomar todas as providências pertinentes para que sejam corrigidas quaisquer falhas detectadas na execução dos serviços contratados.

4.33 - A CONTRATANTE rejeitará a prestação dos serviços efetivada em desacordo com este Termo de Referência, Contrato e seus anexos.

5. Levantamento de Mercado

5.1 - Foram consideradas as contratações abaixo relacionadas, como parâmetro de construção dos critérios do Estudo Técnico Preliminar:

5.1.1 - Contratação Vigente - Processo Administrativo 72031.000332/2021-71 (Contrato 12/2021, Vigilância Armada e Desarmada);

5.1.2 - Caderno de Logística para os serviços de vigilância (SEI nº 1552437);

5.1.3 - Pesquisa de preços realizadas no Painel de Preços (Cotações nº 55/2023, 56/2023 e 57/2023).

5.1.3.1 - A solução de mercado mais adequada para atendimento do órgão quanto a necessidade do serviço de vigilância é a contratação de empresa especializado no serviço, isto considerando que a Administração não dispõe de servidores no quadro que possam realizar o serviço em questão, uma vez que tal cargo foi extinto na Administração Pública.

6. Descrição da solução como um todo

6.1 - A descrição da solução como um todo, abrange a prestação dos serviços especializados na área de vigilância e segurança física e patrimonial desarmada, para ações de vigilância, segurança e proteção na edificação. A prestação dos serviços ora indicados será exercida pelos profissionais habilitados e durante suas rotinas de trabalho terão por atribuição:

a) Comunicar imediatamente à Administração, bem como ao responsável pelo posto, qualquer anormalidade verificada, inclusive de ordem funcional, para que sejam adotadas as providências de regularizações necessárias;

b) Manter afixado no posto, em local visível, o número de telefone da delegacia de polícia da região, do Corpo de Bombeiros, dos responsáveis pela administração da instalação e outros de Interesse e indicados para o melhor desempenho das atividades;

c) Observar a movimentação de indivíduos suspeitos nas imediações do posto, adotando as medidas de segurança conforme orientação recebida na administração, bem como as que entenderem oportunas;

d) Permitir o ingresso nas instalações somente das pessoas previamente autorizadas e identificadas. Registrar no sistema informatizado instalado na portaria, os dados do visitante (nome e documento de identidade), o setor de destino, e o nome do colaborador a ser conectando. Comunicar ao setor antes de permitir o acesso. Fornecer o “crachá de visitante” e requerê-lo após a conclusão da visita;

e) Fiscalizar a entrada e saída de veículos nas instalações, identificando o motorista (nome e documento de identidade) e anotando a placa do veículo, inclusive de pessoas autorizadas a estacionar seus carros particulares na área interna da instalação, mantendo sempre os portões fechados;

- f)** Repassar para os vigilantes que estão assumindo o posto, quando da rendição, por meio de vistoria, todas as orientações recebidas e em vigor, bem como eventual anomalia observada nas instalações e suas, imediações, registrando-as no livro de ocorrências, referente ao turno;
- g)** Comunicar à administração, todo acontecimento entendido como irregular e que possa vir a representar risco para o patrimônio do órgão;
- h)** Colaborar com as polícias civil e militar nas ocorrências de ordem policial dentro das instalações da Administração, facilitando, o melhor possível, a atuação daquelas, inclusive na indicação de testemunhas presenciais de eventual acontecimento;
- i)** Controlar rigorosamente entrada e saída de veículos e pessoas após o término de cada expediente de trabalho, feriados e fins de semana, anotando em documento próprio o nome, registro ou matrícula, cargo, órgão de lotação e tarefa a executar;
- j)** Proibir a aglomeração de pessoas junto ao posto, comunicando o fato ao responsável pela instalação e segurança da administração, no caso de desobediência;
- k)** Proibir todo e qualquer tipo de atividade comercial junta ao posto e imediações, que implique ou ofereça risco à segurança dos serviços e das instalações;
- l)** Proibir a utilização do posto para guardar objetos estranhos ao local, de bens próprios ou de servidores, empregados e terceiros;
- m)** Executar as rondas diárias, conforme orientação recebida da administração, verificando as dependências das instalações, adotando os cuidados e providências necessários para o perfeito desempenho das funções e manutenção da tranquilidade;
- n)** Assumir diariamente os postos, devidamente uniformizados, barbeados, cabelos aparados, arrumados, limpos, com aparência pessoal adequada ao exercício da função e com comportamento social exemplar, devendo estar de posse de acessórios necessários à execução do trabalho;
- o)** Manter-se no posto, não devendo se afastar de seus afazeres, principalmente para atender chamados ou cumprir tarefas solicitadas por terceiros não autorizados;
- p)** A programação dos serviços será feita periodicamente pela administração e deverão ser cumpridas, pela contratada, com atendimento sempre cortês e de forma a garantir as condições de segurança das instalações, dos servidores e das pessoas em geral;
- q)** Acionar os dispositivos de segurança, em casas de incêndio e qualquer fato, ocorrência ou fenômeno que coloque em risco os servidores, os serviços, o patrimônio, os visitantes e o órgão como um todo, dando imediato conhecimento à administração;
- r)** Auxiliar nas atividades de recepção, quando necessário;
- s)** Acompanhar o acesso de entregadores de encomendas, impedindo o acesso às áreas internas, observando o seu comportamento enquanto aguarda o recebimento por parte do funcionário solicitante;
- t)** Os bens de propriedade particular, exceto aqueles de uso estritamente pessoal, conduzidos pelo respectivo proprietário, uma vez comprovada a posse, somente terão permissão de acesso às dependências do Ministério, após registro de entrada em formulário próprio, condição essencial para que seja concedida, inclusive, a necessária autorização de saída;
- u)** Recepcionar os visitantes na portaria de forma adequada e com maneiras educadas. Registrar no sistema informatizado instalado na portaria, os dados do visitante (nome e documento de identidade), o setor de destino, e nome do servidor a ser contatado. Comunicar ao setor antes de permitir o acesso. Fornecer o “crachá de visitante” e requerê-lo após a conclusão da visita;
- v)** Verificar, diariamente, portas e janelas, constatando se estão devidamente fechadas, conforme orientação da contratante;
- w)** Receber e tratar de maneira polida e educada a clientela, informando-a e orientando-a sempre que solicitado, dirigindo-a, rapidamente ao local e/ou repartição pretendida;

- x)** Verificar e registrar no formulário de ocorrências, diariamente, se os aparelhos elétricos estão desligados, salvo aqueles para os quais haja instruções em contrário;
- y)** Registrar diariamente, o nome dos servidores que permanecerem no órgão, após o término do expediente;
- z)** Comunicar a autoridade policial (telefone 190), bem como a contratante, sempre que constatada aglomeração, permanência de pessoas nas imediações dos edifícios, ações de depredação e/ou possibilidade de invasão, do prédio;
- aa)** Proceder à identificação e registro da entrada de qualquer colaborador nos locais de prestação dos serviços, quando o procedimento ocorrer fora do horário de expediente, exigindo a expressa autorização para o ingresso de acordo com o Procedimento de Controle de acesso às dependências do Ministério da Cultura e Ministério do Turismo;
- ab)** Não permitir, sob nenhuma hipótese ou alegação, a entrada de qualquer pessoa em traje incompatível com o ambiente de trabalho, salvo quando ficar caracterizada situação de emergência, com potencial risco de morte e reconhecida necessidade de pronto-atendimento/socorro médico;
- ac)** Não permitir nas dependências do Ministério da Cultura e Ministério do Turismo; o acesso de animais, exceto para casos previstos em lei;
- ad)** Não permitir a entrada de visitantes portando embrulho (s), volume (s), pacote(s), mala (s), bolsa (s), sacola (s) ou outro (s) assemelhado(s), nos casos em que o portador ofereça resistência em discriminar e, se necessário, exibir o conteúdo do(s) mesmo (s), ocorrência que será imediatamente levada ao conhecimento do representante da administração;
- ae)** Não permitir a entrada de menor desacompanhado, sem que antes seja feito junto à pessoa com a qual o menor deseje falar ou visitar, assegurando-se de que a pessoa contatada ou a ser visitada pelo menor assuma a sua responsabilidade enquanto permanecer nas dependências do escritório;
- af)** Permitir que ao (s) portador(es) de deficiência(s) física(s) de locomoção, seja concedida preferência de trânsito e acesso aos elevadores, procurado ajuda-lo(s), quando for o caso, no desembarque de viaturas;
- ag)** Abster-se da execução de quaisquer outras atividades alheias aos objetivos avançados em contrato, especial e principalmente durante o horário em que estiver prestando os serviços;
- ah)** Cientificar o representante da administração, de forma imediata e em qualquer circunstância, a constatação de atitude suspeita observada no posto de trabalho;
- ai)** Não permitir o acesso de pessoa, que se neguem à identificação regulamentar, salvo por decisão e/ou autorização expressa da administração;
- aj)** Não permitir a fixação de panfletos, cartazes, recortes ou outros de divulgação escrita, nos murais, paredes, pilastras, vidraças, janelas, etc, sem a prévia autorização da administração;
- ak)** A programação dos serviços será feita periodicamente pela administração e deverão ser cumpridos, pela contratada, com atendimento sempre cortês e de forma a garantir as condições de segurança das instalações, dos servidores e das pessoas em geral;
- al)** Exercer vigilância desarmada, nas áreas internas ou externas, como rondas de rotina em todas as dependências, vias de acesso, estacionamento e pátios, nos locais e horários nas estabelecidos pela contratante;
- am)** Abrir e fechar as portas e proceder a vistoria das mesmas quanto ao ponto de vista de segurança, constatando a ausência de pessoas estranhas, abrindo ou fechando as portas e janelas, vidros, ligando ou desligando chaves de circuitos elétricos e aparelhos em geral;
- an)** Verificar, diariamente, se os aparelhos elétricos estão desligados, salvo aqueles para os quais haja instruções em contrário;
- ao)** Deixar iluminada, nos pontos pré-determinados, áreas físicas das dependências, verificando, diariamente, se as demais luzes estão apagadas, na forma e condições estabelecidas, pela contratante;
- ap)** Não permitir a entrada de pessoas em qualquer situação estranha e deverá ser submetida à apreciação do supervisor de segurança, quando a pessoa apresentar situação de embriaguez, suspeição de estar sob efeito de droga, narcótico ou apresente condição de visível instabilidade emocional. Será avaliada a possibilidade de acesso ou o imediato encaminhamento para avaliação policial ou médica, se for o caso, ouvido o fiscal do contrato;

aq) Não permitir, nas dependências, a prática de vendas, divulgações, demonstrações ou outras práticas similares, relacionadas com atividades comerciais, alheias e estranhas às atividades do Ministério e seus anexos, salvo autorização expressa da autoridade competente da contratante;

ar) A retirada e/ou transporte de qualquer bem material, de consumo ou vinculado ao patrimônio da contratante, quando fora das suas dependências, somente será permitida mediante a apresentação da “Autorização para Entrada e Saída de Volume, ou Objeto”, devidamente preenchida e assinada pela autoridade competente, autorização essa que deverá conter, indispensável e obrigatoriamente, a discriminação do bem, o destino” a data de saída, data do retorno ou da entrada e o número do tombamento, no caso de bem patrimonial, sendo que:

as) Todo o procedimento de retirada deverá ser supervisionado pelo representante da contratante ou pelo vigilante que por ele vier a ser designado, devendo uma via da “AUTORIZAÇÃO” ficar retida junto ao serviço de Segurança;

at) O (s) prestador (es) de serviço (s) que tiver (em) acesso às dependências dos Ministérios e seus anexos e, dessa forma vier(em) a exibir o conteúdo de sua(s) maleta(s), mala(s), pasta(s), sacola(s), pacote(s) ou outro(s), o(s) qual (is) contenha (m) ferramentas e materiais de trabalho específicos, poderá(ão) ser dispensado(s) da autorização de saída desde que, assim procedendo, submeta(m)-se à verificação pelo vigilante líder ou pelo vigilante designado;

au) As atividades dos vigilantes serão coordenadas e supervisionadas pelo representante legal da contratante que por sua vez, receberá instruções diretamente da área responsável pela gestão do contrato, designado nos termos da legislação pertinente em vigor. Os vigilantes deverão cumprir fielmente as atribuições descritas, sem prejuízo de outras responsabilidades previstas em norma específica e fundamentadas.

av) A contratação discorre de serviço essencial, visando assegurar a integridade do patrimônio público e o funcionamento das atividades finalísticas da Instituição, de modo que sua interrupção compromete a prestação de um serviço público essencial.

7. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

7.1 - O caderno de logística disponibilizado pela Secretaria de Logística do Ministério da Economia estabelece que nos serviços de vigilância, a unidade de medida adotada consiste em postos postos de trabalho com escalas de trabalho específicas. A Instrução Normativa nº 5, de 26 de maio de 2017 estabeleceu algumas escalas de trabalho que devem ser preferencialmente adotadas.

7.2 - Entende-se que a escala ideal para a prestação de serviços é a de:

I. 12 (doze) horas diurnas, de segunda-feira a domingo, escalas de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas.

II. 12 (doze) horas noturnas, de segunda-feira a domingo, escalas de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas.

7.2.1 - Propôs-se a jornada de e 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas em atendimento às especificidade da Biblioteca Demonstrativa de Brasília Maria da Conceição Moreira Salles - BDB, considerando a sua estrutura e dimensionamento predial, bem como as recorrentes manifestações da unidade quanto à necessidade de vigilância constante da estrutura como um todo.

Demanda do órgão tem como base as seguintes características, considerando as estruturas e dimensionamento predial:

Anexo I - Ministério do Turismo

Edifício Sede - Esplanada dos Ministérios, Bloco U	
ESPAÇO/PAVIMENTO	M ²
2º Subsolo	256
1º Subsolo	153

Térreo	40
2º Andar	1.751
3º Andar	1.751
TOTAL	3.951 m ²

Anexo II - Ministério da Cultura - BDB

Biblioteca Demonstrativa de Brasília (BDB) - SHCS EQS 506/507 - Asa Sul, Brasília - DF	
Descrição/m ²	
Banheiros	100,75
Copa	24,72
Depósitos	37,78
Áreas com espaços livres de acervo, leitura e hall	644,7
Auditório	97,64
Salas	320,5
Circulação	79,61
Área Externa	259,3
TOTAL	1.565,00 m ²

Anexo III - Ministério da Cultura - Anexo

Venâncio Shopping - Setor Comercial Sul Q. 6 Quadra 8 - Asa Sul, Brasília - DF	
Descrição/m ²	
Banheiros	87,4

Copa	45,8
Depósitos	0
Salas de Reunião	104,1
Auditório	70,8
Salas	1245,5
Circulação	249,7
Área Externa	0
TOTAL	1.803,3 m²

7.3 - Os quantitativos e características dos postos demandados basearam-se no histórico de utilização dos serviços, considerando o layout das dependências dos dois prédios, a dimensão dos dois prédios, análise de fluxo de pessoas, veículos e materiais. Deste modo, chegou-se as características, e ao número de postos mínimos para a prestação dos serviços de maneira satisfatória.

7.4 - Diante disso, sugere-se 19 postos de trabalho (9 MTur e 10 MinC), divididos nas escalas de trabalho e locais de prestação de serviços, conforme segue:

ITEM	CBO	DESCRIÇÃO	LOCAL	QUANTIDADE*
MINISTÉRIO DO TURISMO				
01	5173-30	Vigilante Desarmado - Diurno Escala 12x36 h	BLOCO U	02 POSTO
02	5173-30	Vigilante Desarmado - Noturno Escala 12x36 h	BLOCO U	01 POSTO
03	5173-30	Vigilante Armado – Noturno Escala 12x36 h	FUNASA - Setor de Autarquias Sul, Bloco "N", Asa Sul - Brasília -DF	03 POSTOS
04	5173-30	Vigilante Armado - Diurno Escala 12x36 h	EBC - Setor Comercial e Residencial Norte - SCR N 702-703, Bloco "B", lotes nº 02, 04 e 06, Asa Norte, Brasília -DF	03 POSTOS
MINISTÉRIO DA CULTURA				
03	5173-30	Vigilante Desarmado - Diurno Escala 12x36 h	VENÂNCIO SHOPPING	01 POSTO
04	5173-30	Vigilante Armado – Noturno Escala 12x36 h	VENÂNCIO SHOPPING	01 POSTO
05	5173-30	Vigilante Armado - Diurno Escala 12x36 h	Biblioteca – BDB	04 POSTOS
		Vigilante Armado - Noturno		

06	5173-30	Escala 12x36 h	Biblioteca – BDB	04 POSTOS
----	---------	----------------	------------------	-----------

** dois profissionais por posto, totalizando 38 profissionais (18 MTur e 20 MinC).*

7.5 - Os quantitativos acima decorrem da seguinte lógica:

- Ministério do Turismo (Bloco U) - Um posto de vigilante diurno desarmado para cada andar (dois andares) e um posto de vigilante noturno desarmado para atender aos dois andares.
- Ministério do Turismo Anexo (FUNASA - Setor de Autarquias Sul, Bloco "N", Asa Sul - Brasília -DF) três postos de vigilante noturno armado.
- Ministério do Turismo Anexo (EBC - Setor Comercial e Residencial Norte - SCRN 702-703, Bloco "B", lotes nº 02, 04 e 06, Asa Norte, Brasília -DF) três postos de vigilante diurno armado.
- Venâncio Shopping (Ministério da Cultura) - Um posto de vigilante diurno desarmado e um posto de vigilante noturno armado. Há apenas um andar a ser monitorado.
- BDB (Ministério da Cultura) - Quatro postos de vigilante diurno armado e quatro postos de vigilante noturno armado, sendo um em cada uma das três entradas.

7.6 - Importante ressaltar que o Ministério da Cultura não possui prédio próprio e é um órgão que esporadicamente depende de acordos intraministeriais e locações de imóveis para manter suas Unidades em funcionamento, necessitando consequentemente de redimensionar o quantitativo dos serviços contratados. Posto isto, destacamos que a contratação dos serviços, objeto deste estudo, será prestado, por demanda, de acordo com o quantitativo necessário e conforme a conjuntura imposta com relação ao espaço, número de pessoas em trabalho, fluxo de visitantes e veículos, além da estimativa de valor patrimonial e em especial a disponibilidade orçamentária do órgão.

7.7 - Dessa forma, atendendo o que preceitua o item 2.9 do Anexo V e item 2 do Anexo VII-B da INo 5/2017, bem como o Art. 5o da INo 73/2020, buscamos outras contratações públicas, conforme Pesquisa de Preços 0736544:

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R\$): 21.984.352,80

8.1 - O preço estimado é o parâmetro que dispõe a Administração para julgar licitações e efetivar contratações, desde que reflita o preço de mercado, e deverá ser elaborado em consonância com a Instrução Normativa nº 05/2017, que dispõe sobre as regras e diretrizes do procedimento de contratação de serviços sob o regime de execução indireta no âmbito da Administração Pública federal direta, autárquica e fundacional e a Instrução Normativa nº 73/2020, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral).

8.2 - Ademais, o caderno de logística disponibilizado pela Secretaria de Logística do Ministério da Economia estabelece que o número de dias de trabalho médio por mês é calculado pela fórmula:

(Número de dias de trabalho do mês) = (Número de dias do mês) * (1 - Proporção de dias de folga no mês)

Na escala 12 x 36, cada dia trabalhado é seguido de um dia de descanso, o que resulta em uma proporção de 50% dos dias do mês de folga.

Exemplo: $15,22 = (30,4375) * (1 - 50,000\%) = 50,000\%$ - Proporção de dias de folga no mês para uma jornada de 12 x 26.

A proporção de dias de feriados no ano foi calculada com base nos seguintes fatores:

- Número de feriados de data fixa (ex.: 7 de setembro) da UF.
- Probabilidade do feriado de data fixa não coincidir com domingos ($6/7 = 85,7\%$).
- Feriados móveis (ex.: Sexta-Feira Santa).

A fórmula de cálculo é: (Proporção de feriados) = ([(Número de feriados de data fixa da UF) x (Probabilidade de não coincidir com Domingos)] + (Feriados Móveis) } / (Número de dias do ano)) x 100.

O cálculo do valor máximo total é estruturado nos seguintes fatores:

- Composição da remuneração.
- Salário-base.
- Adicional de periculosidade, insalubridade e outros.
- Adicional por trabalho noturno.
- Horas extras.
- Encargos e benefícios anuais e mensais.
- 13º salário e adicional de férias.
- Previdência social e FGTS.
- Benefícios mensais acordados.
- Afastamento maternidade.
- Rescisão.
- Uniformes, equipamentos e reciclagem.
- Reposição de profissional ausente.
- Benefícios diários acordados.
- Valor calculado por trabalhador.
- Custo total por trabalhador (soma dos itens anteriores).
- Insumos.
- Custos indiretos, tributos e lucro (CITL).
- Valor final do posto.
- Valor por trabalhador.
- Valor por posto.
- Valor por posto do supervisor.
- Valor do posto supervisionado (posto + supervisor).

8.3 - Dessa forma, atendendo o que preceitua o item 2.9 do Anexo V e item 2 do Anexo VII-B da INº 5/2017, bem como o Art. 5º da INº 73/2020, buscamos outras contratações públicas, conforme Pesquisa de Preços anexa a este estudo:

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE DE POSTOS	CBO	VALOR MENSAL DO POSTO	VALOR DO POSTO PARA 60 MESES	VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
1	Vigilante Diurno - Armado Escala 12x36 h	7	5173-30	R\$ 19.014,10	R\$ 1.140.846,00	R\$ 7.985.922,00
2	Vigilante Noturno Armado 12x36 h	8	5173-30	R\$ 20.587,30	R\$ 1.235.238,00	R\$ 9.881.904,00
3	Vigilante Diurno Desarmado 12x36 h	3	5173-30	R\$ 16.758,90	R\$ 1.005.534,00	R\$ 3.016.602,00
4	Vigilante Desarmado Noturno 12 x 36 h	1	5173-30	R\$ 18.332,08	R\$ 1.099.924,80	R\$ 1.099.924,80
TOTAL						R\$ 21.984.352,80

MINISTÉRIO DA CULTURA - ÓRGÃO GERENCIADOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE DE POSTO	CBO	VALOR MENSAL DO POSTO	VALOR DO POSTO PARA 60 MESES	VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
------	---------------	---------------------	-----	-----------------------	------------------------------	----------------------------

1	Vigilante Diurno Armado 12x36 h	4	5173-30	R\$ 19.014,10	R\$ 1.140.846,00	R\$ 4.563.384,00
2	Vigilante Armado - Noturno Escala 12x36 h	5	5173-30	R\$ 20.587,30	R\$ 1.235.238,00	R\$ 6.176.190,00
3	Vigilante Desarmado - Diurno Escala 12x36 h	1	5173-30	R\$ 16.758,90	R\$ 1.005.534,00	R\$ 1.005.534,00
TOTAL						R\$ 11.745.108,00

MINISTÉRIO DO TURISMO - ÓRGÃO PARTICIPANTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE DE POSTOS	CBO	VALOR MENSAL DO POSTO	VALOR DO POSTO PARA 60 MESES	VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
1	Vigilante Diurno - Armado Escala 12x36 h	3	5173-30	R\$ 19.014,10	R\$ 1.140.846,00	R\$ 3.422.538,00
2	Vigilante Noturno Armado 12x36 h	3	5173-30	R\$ 20.587,30	R\$ 1.235.238,00	R\$ 3.705.714,00
3	Vigilante Desarmado - Diurno Escala 12x36 h	2	5173-30	R\$ 16.758,90	R\$ 1.005.534,00	R\$ 2.011.068,00
4	Vigilante Desarmado - Noturno Escala 12x36 h	1	5173-30	R\$ 18.332,08	R\$ 1.099.924,80	R\$ 1.099.924,80
TOTAL						R\$ 10.239.244,80

8.4 - A definição dos valores da contratação pleiteada deverá considerar os salários estabelecidos para a categoria, além da disponibilização dos equipamentos necessários ao exercício da função no órgão. Desta feita, considerar-se-ão como parâmetros os valores praticados em outras licitações realizadas no âmbito da Administração Federal e os preços elencados nos portais oficiais do governo para fins de definição do valor global a ser estabelecido no certame, além daqueles acordados em Convenção Coletiva do Trabalho - ou instrumento equivalente -, devidamente homologado por órgão oficial competente.

8.5 - Para a composição dos preços foram realizadas três pesquisas no Painel de Preços, sendo uma para **uniformes**, uma para os **itens comuns aos vigilantes armados e desarmados** e uma para os **itens exclusivos de vigilantes armados**. Foram consideradas as MEDIANAS dos itens de contratação, por serem, em sua maioria, inferiores aos respectivos valores MÉDIOS.

8.6 - O Art. 6º, §6º, da IN Seges nº 65/21, prevê que, caso o preço tenha sido obtido unicamente com base nos sistemas oficiais de governo, como Painel de Preços ou banco de preços em saúde, seja certificado que o valor estimado **não é superior à mediana** do item nos sistemas consultados.

8.7 - O único item não encontrado no painel de preços foi o Cinto Tático, para o qual foi realizada uma média de 6 (seis) valores encontrados em pesquisa na internet, no dia 01 de dezembro de 2023. Trata-se de item cujo valor é considerado irrisório se comparado com o valor previsto para a contratação, não trazendo prejuízo para a pesquisa de preço.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1 - Ainda que seja regra o parcelamento das soluções a serem contratadas, essa não é absoluta, visto que a eventual divisão do objeto por itens pode acarretar prejuízo para o conjunto da solução, especialmente com a perda de economia de escala.

9.2 - Após análise, a Equipe de Planejamento da contratação avaliou todas as possibilidades e riscos de parcelamento da solução, bem como a viabilidade do não parcelamento.

9.2.1 - A contratação dos serviços sem o parcelamento do seu objeto é a opção que melhor atende aos interesses e necessidades da Administração pelos seguintes motivos:

I - Valor significativo: O parcelamento dos serviços resultaria em contratos de menor valor, o que poderia torná-los menos atrativos para as empresas do segmento. Ao realizar uma contratação sem parcelamento, é possível manter um valor expressivo que seja mais UASG 420001 Estudo Técnico Preliminar 23/2023 33 de 36 II. III. IV. V. VI. VII. vantajoso para as empresas participantes, estimulando a competição no processo licitatório.

II - Maior competitividade: Ao consolidar o objeto em um único contrato de maior valor, é esperado que haja uma maior atratividade para as empresas do mercado. Isso resulta em uma maior competição entre os licitantes, o que pode favorecer a obtenção de propostas mais vantajosas para a Administração.

III - Economia processual: Optar por um único contrato evita a necessidade de gerir múltiplos contratos, proporcionando uma economia processual significativa. A centralização das atividades de contratação simplifica os procedimentos administrativos e reduz a burocracia, otimizando o uso dos recursos da Administração.

IV - . Facilidade de fiscalização: A concentração dos serviços em um único contrato facilita os procedimentos de fiscalização, uma vez que os controles e acompanhamentos serão exercidos sobre uma única empresa contratada. Isso simplifica a gestão e permite um melhor monitoramento dos resultados e cumprimento das obrigações contratuais.

V - Economia de recursos financeiros: Ao evitar o parcelamento, reduz-se a necessidade de múltiplas publicações, como resultados de julgamento da licitação, extratos de contratos e termos de aditamentos. Isso resulta em economia de recursos financeiros, que poderão ser direcionados para outras áreas ou investimentos prioritários.

VI - Otimização de recursos humanos: A realização de um único procedimento de contratação concentra as atividades da equipe responsável pelo processamento da licitação, a assessoria jurídica e a equipe de fiscalização. Dessa forma, é possível otimizar a alocação de recursos humanos, evitando dispersão de esforços e garantindo uma gestão mais eficiente e eficaz.

VII - Estímulo à participação de empresas: A não realização do parcelamento resulta em um volume de negócios mais atrativo para as empresas do mercado. Isso incentiva a participação de um maior número de potenciais licitantes, ampliando a concorrência e possibilitando uma seleção mais criteriosa e vantajosa para a Administração.

9.3 - Em suma, a não fragmentação da contratação de serviço de vigilante em diferentes contratos apresenta benefícios em termos de atratividade para as empresas, competitividade, simplificação administrativa, facilidade de fiscalização, economia de recursos financeiros e otimização de recursos humanos. Portanto, essa abordagem é a que melhor atende aos interesses da Administração, garantindo a eficiência, transparência e qualidade na contratação dos serviços.

9.4 - Destarte, sem prejuízo da viabilidade técnica e econômica da licitação, ou perda de escala ou detrimento do melhor aproveitamento do mercado e ampliação da competitividade, o serviço será contratado em item único, sem parcelamento, a ser considerado prestação de serviços de vigilância desarmada.

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

10.1 - A contratação atual, com vigência a expirar na data de 29/04/2024, nasceu como necessidade de garantir a manutenção da segurança patrimonial, dos servidores e frequentadores da Biblioteca Demonstrativa de Brasília Maria da Conceição Moreira Salles - BDB após a incorporação por esta Pasta Ministerial e os relatos de depredação do patrimônio público, conforme registrado no SEI nº 72031.000332/2021-71.

10.2 - Entretanto, atualmente, por demanda da própria Biblioteca Demonstrativa de Brasília Maria da Conceição Moreira Salles - BDB, os postos atualmente disponibilizado no âmbito do Contrato Administrativo nº 12/2021 não são suficientes para garantir o pelo funcionamento da unidade.

10.2 - Na presente data o Ministério do Turismo solicitou a adequação no quantitativo de postos, requerendo a inclusão de 6 postos de vigilantes para os anexos criados posteriormente, sendo 3 postos diurnos armados e 3 postos noturnos armados.

10.3 - Adicionalmente, o contrato atual não permite o aumento do número de postos devida ao limite de 25% de acréscimo estabelecida pela legislação em vigor.

10.4 - Visando uma viabilidade técnica e econômica da licitação, ganho em escala e melhor aproveitamento do mercado e ampliação da competitividade, será previsto no presente processo licitatório o objeto do Contrato 12/2021, a saber vigilância armada e desarmada, buscando de tal modo uma melhor eficácia dos gastos públicos e um melhor controle da fiscalização e acompanhamento contratual.

11. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

11.1 Tendo em vista a recriação do Ministério da Cultura, em 2023, não havia previsão para tal contratação. No entanto, informa-se que a contratação foi inserida ao Plano de Contratações Anuais 2024 (PGC 2024), mediante DFD nº 335/2023 no Compras.gov.br.

12. Benefícios a serem alcançados com a contratação

12.1 - A contratação visa assegurar à segurança patrimonial, material e humana disponível no âmbito do Ministério da Cultura e do Ministério do Turismo, com a disponibilização de profissionais capacitados para agirem em caso de perigo ou pânico, oferecendo aos servidores, colaboradores e transeuntes um atendimento eficaz em situações de risco.

12.2 - Não há previsão na estrutura funcional dos órgãos de profissionais para o exercício das funções de Vigilância Desarmada, não havendo outro método que não a contratação de empresa especializada no serviço que se pleiteia, por meio de processo licitatório que garanta a ampla participação e concorrência entre as empresas do segmento, trazendo a melhor proposta para a Administração Pública.

13. Providências a serem Adotadas

13.1 - A contratação visa assegurar à segurança patrimonial, material e humana disponível no âmbito do Ministério do Turismo e no Ministério da Cultura com a disponibilização de profissionais capacitados para agirem em caso de perigo ou pânico, oferecendo aos servidores, colaboradores e transeuntes um atendimento eficaz em situações de risco.

13.2 - Não há previsão na estrutura funcional do órgão de profissionais para o exercício das funções de Vigilância Desarmada, não havendo outro método que não a contratação de empresa especializada no serviço que se pleiteia, por meio de processo licitatório que garanta a ampla participação e concorrência entre as empresas do segmento, trazendo a melhor proposta para a Administração Pública.

14. Possíveis Impactos Ambientais

14.1 - Adotar práticas na gestão contratual que garantam os direitos trabalhistas e o atendimento às normas internas e de segurança e medicina do trabalho para seus empregados.

14.2 - Coibir e desencorajar quaisquer atos de preconceito de raça, cor, sexo, orientação sexual ou estado civil na seleção de mão de obra para o quadro da empresa.

14.3 - A contratada deve conduzir suas ações em conformidade com os requisitos legais e regulamentos aplicáveis, observando também a legislação ambiental para a prevenção de adversidades ao meio ambiente e à saúde dos trabalhadores e envolvidos na prestação dos serviços.

14.4 - A contratada deverá observar a Resolução CONAMA nº 401/2008, para a aquisição de pilhas e baterias para serem utilizadas nos equipamentos, bens e materiais de sua responsabilidade, respeitando os limites de metais pesados, como chumbo, cádmio e mercúrio.

14.5 - Só será admitida a utilização de equipamentos e materiais de intercomunicação (como rádios, lanternas e lâmpadas) de menor impacto ambiental.

14.6 - A contratada deverá utilizar pilhas recarregáveis para uso em lanternas em rondas realizadas no período noturno, evitando o uso de pilhas ou baterias que contenham substâncias perigosas em sua composição.

14.7 - Eliminar o uso de copos descartáveis quando da prestação dos serviços nas dependências do órgão.

14.8 - Destinar de forma ambientalmente adequada todos os materiais e equipamentos que foram utilizados na prestação de serviços.

14.9 - Adotar boas práticas de otimização de recursos, redução de desperdícios, menor poluição, tais como:

14.10 - Racionalizar e economizar energia elétrica com a utilização de equipamentos mais eficientes, que possuam a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia (ENCE), conforme regulamentações, para os casos possíveis;

14.11 - Evitar o desperdício da água potável; e

14.12 - Capacitar periodicamente os empregados sobre boas práticas de redução de desperdícios e poluição.

15. Declaração de Viabilidade

Esta equipe de planejamento declara **viável** esta contratação.

15.1. Justificativa da Viabilidade

Considerando as informações levantadas por meio da Pesquisa de preços, descritas na Planilha de Custos, observa-se que o valor e as condições da contratação apresentam um custo benefício de acordo com as necessidades da administração.

16. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

LUCELIA DOS SANTOS ALMEIDA MACHADO

Agente de contratação



Assinou eletronicamente em 23/10/2024 às 12:38:01.

CELIA REGINA LOPO DE ALENCAR



Assinou eletronicamente em 23/10/2024 às 14:59:49.

Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - DFD335_2023_-_Vigilantesassinado.pdf (81.1 KB)
- Anexo II - cotação-detalhado-55-2023 - Itens Gerais.pdf (361.77 KB)
- Anexo III - cotação-detalhado-56-2023.pdf (365.28 KB)
- Anexo IV - cotação-detalhado-57-2023.pdf (307.47 KB)
- Anexo V - Planilha_de_Custos___Vigilantes_MinC___Completa_.xlsx (141.8 KB)

Anexo I - DFD335_2023_-_Vigilantesassinado.pdf

Número do Documento de Formalização da Demanda: 335/2023

1. Informações Básicas

Área requisitante	Data da conclusão da contratação	UASG	Editado por
CGRL - Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração - SPOA	31/03/2024 00:00	420001	RODRIGO MORELES CANEZ

Descrição sucinta do objeto

Contratação de serviços de vigilância armada e desarmada para atender às necessidades do Ministério da Cultura e Ministério do Turismo.

2. Justificativa de necessidade

2.1 - Os serviços de vigilância e segurança armada são serviços essenciais e necessários à guarda do patrimônio público, garantindo a segurança dos servidores no desempenho de suas atividades, bem como das pessoas que frequentam as instalações do prédio dos Ministérios da Cultura e do Turismo seus anexos, assim inibindo ou impedindo a ação criminosa.

2.2 - Devido a publicação do DECRETO Nº 10.359, DE 20 DE MAIO DE 2020, que incorporou a Secretaria Especial de Turismo ao Ministério do Turismo, esta Pasta Ministerial abarcou unidades/anexos antes não previstas, necessitando assim alocar terceirização de serviços para resguardar a proteção do patrimônio público.

2.3 - Ressalta-se ainda, que a imputação de responsabilidade por este Ministério oriundas da publicação do Decreto retrocitado e, a falta de sub rogação de qualquer contrato que tem por objeto a prestação dos serviços de vigilância e segurança, ensejou na responsabilidade específica em contratar, uma vez que a Administração Pública, bem como o seu patrimônio não podem ficar desguarnecidos.

2.4 - Considerando ainda o princípio da continuidade, também chamado de Princípio da Permanência, que consiste na proibição da interrupção total do desempenho de atividades do serviço público prestadas a população e seus usuários.

2.5 - Salienta-se a natureza continuada da prestação do serviço, caracterizado pela sua essencialidade para assegurar a integridade do patrimônio público de forma rotineira e permanente ou para manter o funcionamento das atividades finalísticas do ente administrativo, de modo que sua interrupção possa comprometer a prestação de um serviço público ou/e o cumprimento da missão institucional.

2.6 - Pelos motivos retro expostos fez-se necessário a contratação do objeto supracitado nos moldes de contratação emergencial, sendo contrata, após os ritos formais de licitações, a empresa Euro Segura Privada Eireli (Contrato Administrativo nº12/2021), que atualmente presta os serviços em questão.

2.7 - Posteriormente, em 1º de janeiro de 2023, foram publicados, no Diário Oficial da União - DOU, os Decretos nºs 11.336 e 11.361, que tratam da aprovação das estruturas regimentais do Ministério da Cultura (MinC) e do Ministério do Turismo (MTur), respectivamente, as quais entraram em vigor em 24 de janeiro de 2023.

2.8 - Vale ressaltar que, até o dia 23 de janeiro de 2023, a estrutura que compõe atualmente o Ministério da Cultura estava subordinada ao Ministério do Turismo, mediante a Secretaria Especial de Cultura (SECULT). Assim, a partir de 24 de janeiro de 2023, o então MTur se desmembra em duas novas Pastas Ministeriais (Turismo e Cultura).

2.9 - Em consequência disso, e considerando o novo arranjo colaborativo da Administração Pública, o contrato citado acima foi sub-rogado do Ministério do Turismo para o Ministério da Culura.

2.10 - Diante desse cenário, faz-se necessária a reavaliação das necessidade das Pastas (sedes e seu anexos), tendo em vista que a Administração vem passando por constantes mudanças e reestruturações internas nos órgãos, fazendo que vários contratos de prestação de serviços tenham que ser reavaliados, aditivados (acréscimo ou supressão), ou até mesmo identificando, se for o caso, a necessidade de novas contratações.

2.11 - Informa-se que, devido às novas demandas apresentadas pela Biblioteca Demonstrativa de Brasília Maria da Conceição Moreira Salles - BDB, integrante da estrutura do Ministério da Cultura, no que tange a urgente necessidade de aumento do quantitativo de vigilantes diurno e noturno, a equipe técnica da Coordenação-Geral de Recursos Logísticos (CGRL), identificou que o Contrato Administrativo nº12/2021 não permite o acréscimo de nenhum novo posto, ultrapassando o limite de 25% estabelecido pela legislação em vigor.

2.12 - Pelos motivos retro expostos faz-se necessário a contratação do objeto supracitado nos moldes de contratação emergencial.

2.13 - Vale salientar que este Documento de Formalização da Demanda usa como estimativa os valores dos postos do contrato atual e considerando as necessidades do Ministério da Cultura e do Ministério do Turismo, o qual deverá formalizar o seu interesse em participar do certame, mediante a apresentação dos quantitativos de cada item de contratação.

2.14 - Adicionalmente, quando da elaborado do Estudo Técnico Preliminar será realizada a devida pesquisa de preços e levantamento da real necessidade de postos.

2.15 - Postos previstos a serem contratados no âmbito MinC:

1. Vigilante Diurno Desarmado 12x36
2. Vigilante Noturno Desarmado 12x36
3. Vigilante Diurno Armado 12x36

4. Vigilante Noturno Armado 12x36

2.16 - Importante registrar que a contratação em tele foi iniciada mediante o Documento de Formalização da Demanda nº 100/2023, Processo SEI nº 01400.009875/2023-21, com fundamentação na Lei nº 8.666/93. No entanto, tendo em vista a inviabilidade de publicação do Edital em tempo hábil para utilização da referida lei, faz-se necessária a deflagração de novo processo licitatório com base na Lei nº 14.133/21.

3. Materiais/Serviços

3.1 Materiais

Nenhum material incluído.

3.2 Serviços

Nº do item Grupo		Descrição	Qtd	Val. unit. (R\$)	Val. total (R\$)
1	SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E SEGURANÇA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA - ORGÂNICA -12 HORAS DIURNAS - 2ª A DOMINGO	3,00	193.609,44	580.828,32
2	SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E SEGURANÇA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA - ORGÂNICA -12H NOTURNAS - 2ª A DOMINGO	1,00	190.910,64	190.910,64
3	SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E SEGURANÇA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA - ORGÂNICA -12 HORAS DIURNAS - 2ª A DOMINGO	4,00	176.609,04	706.436,16
4	SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E SEGURANÇA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA - ORGÂNICA -12H NOTURNAS - 2ª A DOMINGO	5,00	194.729,28	973.646,40

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

RODRIGO MORELES CANEZ
Integrante Técnico

CELIA REGINA LOPO DE ALENCAR
Integrante Técnico

5. Acompanhamento

Id Acompanhamento	Responsável	Data
1 A contratação foi em inicialmente pensada com o embasamento da Lei nº 8.666/93 e com previsão de finalização em 2023. No entanto, devido à impossibilidade de cumprimento do prazo, fez-se necessária a abertura de novo processo, com a elaboração de novo DFD e com previsão de conclusão em 2024, com base na nova lei de licitações.	RODRIGO MORELES CANEZ	12/12 /2023 11:51
2 Tendo em vista a impossibilidade de publicação do edital de licitação em tempo hábil para utilização de fundamentação na Lei nº 8.666/93, foi necessária a deflagração de novo processo com base na Lei nº 14.133/21.	RODRIGO MORELES CANEZ	12/12 /2023 11:47
3 Tendo em vista a recriação do Ministério da Cultura, notou-se a necessidade novas contratações para melhor atender as novas estruturas ministeriais	RODRIGO MORELES CANEZ	12/12 /2023 11:45

6. Relacionamentos

Nenhum relacionamento encontrado.

Anexo II - cotação-detalhado-55-2023 - Itens Gerais.pdf

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
55/2023	420001	Concluída	RODRIGO MORELES CANEZ

Título: Vigilantes - Itens Gerais

Observações: Pesquisa de preços relativo aos materiais para a contratação de vigilantes armados e desarmados, Processo SEI/MinC nº 01400.035447/2023-54

Total de itens cotados: 6

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
602211 - Terno Tipo Tecido: 38% Lã E 62% Poliéster , Tipo: Blazer E Calça , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Gola Slim, Calça Reta Sem Pregas	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 69,9000	Média R\$ 812,4464	● Mediana R\$ 599,0000
Coeficiente de Variação: 159,2213% Desvio Padrão: 1.293,5874 Maior Preço: R\$ 9.589,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 350,8000	29/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76410006000912023	29/11/2023	1	Objeto: Terno, Camisa Social, gravata e sapatosocial
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	764100	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
51.869.813 CLAUDIA RITA MESSIAS NUNES	Ternos Multimarcas		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 799,9000	28/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
72100006006352023	28/11/2023	1	Objeto: Aquisição de Terno, camisa social e sapato de couro.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	721000	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
BNS ENZO TOSCANI CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA.	-		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 1.748,0000	22/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
9000605000282023	22/11/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Fardamento Social, nos termos das resoluções CNJ nº379/2021 e nº 344/2020 e Resolução nº 11 de 16de abril de 2008 do TRF5.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	90006	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	Tradicional		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	46	Unidade	R\$ 322,0000	22/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16018605000062023	22/11/2023	247	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo, de condicionamento e embalagem, copa e cozinha,elétrico, expediente, limpeza e produtos de Higienização, processamento de dados, proteção e segurança, uniformes e aviamentos, visando a suprir a demanda de materiais de uso comum do Almoxarifado Central do Quartel-General do Exército
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160186	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	ERNO COMPLETO, COMPO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	11	Unidade	R\$ 320,0000	22/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16018605000062023		22/11/2023		246		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo, de acondicionamento e embalagem, copa e cozinha,elétrico, expediente, limpeza e produtos de Higienização, processamento de dados, proteção e segurança, uniformes e aviamentos, visando a suprir a demanda de materiais de uso comum do Almoxarifado Central do Quartel-General do Exército	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160186		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
49.225.981 JONATHAN LUIS GUERREIRO		PRÓPRIA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	73	Unidade	R\$ 320,0000	22/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16018605000062023		22/11/2023		245		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo, de acondicionamento e embalagem, copa e cozinha,elétrico, expediente, limpeza e produtos de Higienização, processamento de dados, proteção e segurança, uniformes e aviamentos, visando a suprir a demanda de materiais de uso comum do Almoxarifado Central do Quartel-General do Exército	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160186		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
49.225.981 JONATHAN LUIS GUERREIRO		PRÓPRIA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 399,9000	16/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
71010006002312023		16/11/2023		5		Objeto: Aquisição de ternos completos para motorista	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		710100		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
BNS ENZO TOSCANI CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA.				Própria			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 900,0000	14/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
74205006002162023		14/11/2023		2		Objeto: Vestuário profissional masculino.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		742050		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
49.225.981 JONATHAN LUIS GUERREIRO				PROPRIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 900,0000	14/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
74205006002162023		14/11/2023		1		Objeto: Vestuário profissional masculino.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		742050		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
49.225.981 JONATHAN LUIS GUERREIRO				PROPRIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 900,0000	08/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16006806000762023	08/11/2023	1	Objeto: Aquisição de uniformes especiais
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160068	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
49.225.981 JONATHAN LUIS GUERREIRO	PRÓPRIA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 297,0000	07/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
72000006500112023	07/11/2023	1	Objeto: Aquisição de ternos para os motoristasdo Estado-Maior da Armada.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	720000	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
SANT MARTIN MODAS LTDA	SMM		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 599,0000	01/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79150006002792023	01/11/2023	1	Objeto: Confecção de ternos para os motoristasdo Comando da Força de Submarinos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	791500	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
EXODO COMERCIO DE ROUPAS LTDA	--		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO EST. DO MATO G.DO SUL - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 589,9000	24/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92539606000052023		24/10/2023		1		Objeto: Aquisição de conjunto de ternos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925396		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
JF COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA				Fabricação Própria			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	19	Unidade	R\$ 583,2500	23/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
925509050000912023		23/10/2023		21		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de uniformes táticos, uniformes sociais e acessórios de identificação visual para os(as) Agentes da Polícia Judicial do TJAC.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925509		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA				br fardamentos			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 494,6300	23/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
925509050000912023		23/10/2023		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de uniformes táticos, uniformes sociais e acessórios de identificação visual para os(as) Agentes da Polícia Judicial do TJAC.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925509		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA				própria			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 600,0000	23/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74205006001872023	23/10/2023	6	Objeto: Aquisição conjunto de vestuário masculino.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	742050	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
49.225.981 JONATHAN LUIS GUERREIRO	PRÓPRIA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 840,0000	16/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
9000805000152023	16/10/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de fardamento social para os membros da Segurança Institucional da Justiça Federal na Paraíba
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	90008	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
49.225.981 JONATHAN LUIS GUERREIRO	PRÓPRIA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 1.279,0000	11/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8000505000292023	11/10/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços objetivando a aquisição de uniformes, constituídos de paletó e calça, e a padronização do conjunto de identificação, distintivo funcional e porta distintivo e insígnia de lapela, para uso de servidores que laboram na área de Segurança deste Tribunal Regional do Trabalho de 13ª Região.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	80005	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
VJL COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA	PRÓPRIA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras. gov.br	60	Unidade	R\$ 1.240,0000	11/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8000505000292023	11/10/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços objetivando a aquisição de uniformes, constituídos de paletó e calça, e a padronização do conjunto de identificação, distintivo funcional e porta distintivo e insígnia de lapela, para uso de servidores que laboram na área de Segurança deste Tribunal Regional do Trabalho de 13ª Região.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	80005	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
TUFICK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	TFK		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 429,0000	11/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74000206001092023	11/10/2023	1	Objeto: Itens de uniforme.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	740002	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
37.278.582 LEONARDO GOMES DE AGUIAR	lga		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 399,9000	09/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
72000006120432023	09/10/2023	1	Objeto: Material para gabinete do diretor do INPG uniforme para motoristas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	720000	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
BNS ENZO TOSCANI CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA.	BNS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 599,0000	09/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76700006001492023		09/10/2023		4		Objeto: Aquisição de uniforme para utilização dos motoristas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		767000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
EXODO COMERCIO DE ROUPAS LTDA				EXODO COMERCIO DE RO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 399,9000	28/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
74001506400902023		28/09/2023		1		Objeto: Aquisição de ternos para DIM	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		740015		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
BNS ENZO TOSCANI CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA.				própria			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 799,9000	28/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76500006001562023		28/09/2023		1		Objeto: Aquisição de terno, sapato, cinto, gravata e camisa social.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		765000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
BNS ENZO TOSCANI CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA.				PADRAO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 880,0000	14/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16009106000142023		14/09/2023		1		Objeto: Uniformes sociais	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160091		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
37.278.582 LEONARDO GOMES DE AGUIAR				lga			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 1.000,0000	04/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16006806000652023		04/09/2023		1		Objeto: Aquisição de uniformes especiais	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160068		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SSB SUPREMOS COMERCIO E SERVICOS LTDA				ssb			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 1.300,0000	01/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98587305000842023		01/09/2023		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisições de uniformes e materiais afins para a Banda Municipalde Marcha de Paraíba do Sul (BAMMAPS), Corpo Coreográfico, Corpo da Bateria, Funcionários da Fundação Cultural de Paraíba do Sul e para Projetos de 2023 desta Fundação	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985873		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA LTDA				RC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 69,9000	30/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92973605000092023		30/08/2023		64		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de Material Funerários para a ASERFA	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929736		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FUNESUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				FUNESUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 599,0000	29/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
74001406001612023		29/08/2023		1		Objeto: Dispensa de licitação para aquisição de terno.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		740014		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SSB SUPREMOS COMERCIO E SERVICOS LTDA				SSB			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 1.039,0000	22/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8002005000492023		22/08/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens de vestuário para uso formal/velado, necessários para o desenvolvimento das atribuições dos motoristas e Técnicos do Tribunal, conforme especificações técnicas e condições constantes no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		80020		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VIA SPEZIA COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA				Aurélio Dias/Lima Di			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras. gov.br	12	Unidade	R\$ 1.039,0000	22/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8002005000492023		22/08/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens de vestuário para uso formal/velado, necessários para o desenvolvimento das atribuições dos motoristas e Técnicos do Tribunal, conforme especificações técnicas e condições constantes no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		80020		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
VIA SPEZIA COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA		Aurélio Dias/Lima Di					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 699,0000	21/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
73200006000502023		21/08/2023		1		Objeto: Aquisição de peças de vestuário fins fornecimento de uniformes para motoristas deste Comando do Pessoal.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		732000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
JANIELY CAVALCANTI DA COSTA		generico					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	15	Unidade	R\$ 229,4400	17/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16010105000042023		17/08/2023		35		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160101		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
40.472.161 JOSE BRAGA LEITE NETO		NEWRIDE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	57	Unidade	R\$ 279,0000	14/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063105000362023		14/08/2023		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de uniformes para o Setor de Subsistência da BANT. PAG 67222.003010/2023-68.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120631		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
R J COMERCIO TEXTIL SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		própria.					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 729,0000	14/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16014906000782023		14/08/2023		7		Objeto: Aquisição de uniformes	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160149		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
37.278.582 LEONARDO GOMES DE AGUIAR		Lga					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	805	Unidade	R\$ 328,0000	10/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16005205000102022		10/08/2023		183		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo em geral para 1º RCG e demais OMs participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160052		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
COPATT COMERCIO E SERVICOS PERSONALIZADOS LTDA		COPATT					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	6	Unidade	R\$ 599,0000	10/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76570106001092023		10/08/2023		1		Objeto: Aquisição de andaina para os motoristas do Sr. Diretor do Centro de Perícias Médicas da Marinha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		765701		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
EXODO COMERCIO DE ROUPAS LTDA		EXODO COMÉRCIO		-		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 399,9000	10/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
72000006351202023		10/08/2023		1		Objeto: Aquisição de ternos para os motoristasdo Gabinete do Chefe do Estado-Maior da Armada(CEMA)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		720000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
BNS ENZO TOSCANI CONFECÇÕES E ACESSÓRIOS LTDA		BNS		-		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 538,0000	08/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
72030006000362023		08/08/2023		1		Objeto: Aquisição de vestimentas, para uso dosmotoristas desta Diretoria-Geral.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		720300		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
40.212.721 ISABELLA ROCHA DOS SANTOS		rocha representações		-		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 599,0000	08/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74001506008312023	08/08/2023	1	Objeto: Aquisição de material para a Base Naval da Ilha das Cobras.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	740015	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
EXODO COMERCIO DE ROUPAS LTDA	própria		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 300,0000	03/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98591905000792023	03/08/2023	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço- aquisição de fardamento completo para os agentes da Guarda Municipal.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985919	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LUZA SERVICOS E COMERCIO LTDA	LUZA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 300,0000	03/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98591905000792023	03/08/2023	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço- aquisição de fardamento completo para os agentes da Guarda Municipal.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985919	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LUZA SERVICOS E COMERCIO LTDA	LUZA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	78	Unidade	R\$ 580,0000	03/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12003905000182023		03/08/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de vestuário e uniformes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120039		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CONFEX BEL TECIDOS E ARMARINHOS LTDA		PRÓPRIA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
44	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	599	Unidade	R\$ 618,1000	03/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12003905000182023		03/08/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de vestuário e uniformes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120039		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CAMPIOLO & CAMPIOLO LTDA		PRÓPRIA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 600,0000	02/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9000406000152023		02/08/2023		18		Objeto: Aquisição e uniformes do tipo social operacional, justifica-se pela necessidade de fornecimento de uniformes para os Agentes Policiais Judiciais da seção Judiciária do Maranhão, incluindo os agentes das Subseções Judiciárias vinculadas de (Bacabal, Balsas, Caxias e Imperatriz), conforme a Resoluções do CNF nº 735 de novembro de 2021.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90004		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
NORTE FARDAS COMERCIO LTDA		CIA DO TERNO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 600,0000	02/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9000406000152023		02/08/2023		17		Objeto: Aquisição e uniformes do tipo social eoperacional, justifica-se pela necessidade de fornecimento de uniformes para os Agentes Policiais Judiciais da seção Judiciária do Maranhão,incluindo os agentes das Subseções Judiciáriasvinculadas de (Bacabal, Balsas, Caxias e Imperatriz), conforme a Resoluções do CNF nº 735 de novembro de 2021.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90004		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
NORTE FARDAS COMERCIO LTDA				cia terno			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 528,9000	02/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
79100006001562023		02/08/2023		1		Objeto: Aquisição de vestimentas para os militares deste Comando em Chefe, que conduzem viaturas orgânicas de representação e traslado de autoridades	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		791000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
47.620.121 NUBIA TEIXEIRA DA MAIA				NUBIA TEXEIRA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 579,0000	28/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78100006000882023		28/07/2023		1		Objeto: DN-01: aquisição de terno para motorista do Comando do 1º distrito Naval.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		781000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
37.278.582 LEONARDO GOMES DE AGUIAR				lga			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 489,0000	27/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
74001406001042023		27/07/2023		1		Objeto: Dispensa de licitação para aquisição de terno para motorista do diretor da Diretoria de Comunicações e Tecnologia da Informação da Marinha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		740014		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
47.620.121 NUBIA TEIXEIRA DA MAIA		NTM					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 9.589,0000	26/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
79100006001102023		26/07/2023		1		Objeto: Aquisição de vestimentas para os militares deste Comando em Chefe, que conduzem viaturas orgânicas de representação e traslado de autoridades composto dos itens abaixo discriminadas e de acordo com os termos da tabela abaixo,conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		791000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
47.620.121 NUBIA TEIXEIRA DA MAIA		empreendimento NTM					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
467411 - Camisa Masculina Material: 100% Algodão , Modelo Manga: Comprida , Tipo Gola: Entretelada, Indeformável E Pespontada , Tamanho: Sob Medida	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 14,8000	R\$ 93,0946	R\$ 73,9350
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 70,9094% Desvio Padrão: 66,0128 Maior Preço: R\$ 280,4100		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 16,7500	30/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98045105000142023		30/11/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de malharia e confecção em geral para o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Colares/PA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980451		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CAROLINE AGUIAR 97622303291				PRÓPRIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	350	Unidade	R\$ 16,5000	30/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98045105000142023		30/11/2023		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de malharia e confecção em geral para o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Colares/PA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980451		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CAROLINE AGUIAR 97622303291				PRÓPRIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	365	Unidade	R\$ 16,7500	30/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98045105000142023		30/11/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de malharia e confecção em geral para o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Colares/PA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980451		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CAROLINE AGUIAR 97622303291		PRÓPRIA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 16,5000	30/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98045105000142023		30/11/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de malharia e confecção em geral para o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Colares/PA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980451		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CAROLINE AGUIAR 97622303291		PRÓPRIA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 16,7500	30/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98045105000142023		30/11/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de malharia e confecção em geral para o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Colares/PA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980451		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CAROLINE AGUIAR 97622303291		PRÓPRIA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	FURNAS-CENTRAIS ELETRICAS S.A. - Compras.gov.br	21	Unidade	R\$ 65,9000	30/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
91084705002192022		30/11/2023		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Uniformes	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		910847		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
G M INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA		GM		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		-					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2A REGIAO - Compras.gov.br	940	Unidade	R\$ 165,0000	23/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9002805000982023		23/11/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de uniformes operacionais para Agentes da Polícia Judicial da Justiça Federal, através do Sistema de Registro de Preços.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90028		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
KING CROWN LTDA		Camisa Manga Longa		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		Acesse a Ata					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	28	Unidade	R\$ 204,5000	23/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
20039006000042023		23/11/2023		3		Objeto: Aquisição de vestuários e materiais para segurança a dignitários.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		200390		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA		Barramundi				Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		-		-			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 158,0000	22/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9000605000282023		22/11/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Fardamento Social, nos termos das resoluções CNJ nº379/2021 e nº 344/2020 e Resolução nº 11 de 16de abril de 2008 do TRF5.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90006		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA		Social		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 5ª REGIAO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 110,0000	31/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9003105000162023		31/10/2023		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de uniformes operacionais e trajes sociais para servidores ocupantes de funções de segurança à disposição dos Gabinetes dos Desembargadores Federaisou da Diretoria de Segurança Institucional do Tribunal Regional Federal da 5ª Região.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90031		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
VJL COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA		PRÓPRIA		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 5ª REGIAO - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 110,0000	31/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9003105000162023		31/10/2023		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de uniformes operacionais e trajes sociais para servidores ocupantes de funções de segurança à disposição dos Gabinetes dos Desembargadores Federaisou da Diretoria de Segurança Institucional do Tribunal Regional Federal da 5ª Região.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90031		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
VJL COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA		PRÓPRIA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 65,0000	30/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501405000012023		30/10/2023		54		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIs) para a Embrapa CNPMF.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135014		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
VIVIANNE REZENDE PAES BARRETO		própria					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 65,0000	30/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501405000012023		30/10/2023		53		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIs) para a Embrapa CNPMF.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135014		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
VIVIANNE REZENDE PAES BARRETO		própria					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 72,0000	30/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501405000012023		30/10/2023		52		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIs) para a Embrapa CNPMF.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135014		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VIVIANNE REZENDE PAES BARRETO				própria			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	95	Unidade	R\$ 55,0000	30/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501405000012023		30/10/2023		51		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIs) para a Embrapa CNPMF.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135014		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VIVIANNE REZENDE PAES BARRETO				própria			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 83,0000	25/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501705000142023		25/10/2023		44		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de proteção e segurança (EPIs).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135017		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NM CONFECÇOES LTDA				Davi Confecções			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 83,0000	25/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501705000142023		25/10/2023		43		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de proteção e segurança (EPIs).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135017		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NM CONFECCOES LTDA				Davi Confeccções			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 83,0000	25/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501705000142023		25/10/2023		42		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de proteção e segurança (EPIs).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135017		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NM CONFECCOES LTDA				Davi Confeccções			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 95,0000	23/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
74205006001872023		23/10/2023		3		Objeto: Aquisição conjunto de vestuário masculino.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		742050		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
49.225.981 JONATHAN LUIS GUERREIRO				PRÓPRIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	8	Unidade	R\$ 110,0000	19/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
74001506400942023		19/10/2023		1		Objeto: Aquisição de uniforme para a DIM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		740015		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
EXODO COMERCIO DE ROUPAS LTDA				própria			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 94,0000	04/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812705000072023		04/10/2023		61		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de tecidos, uniformes, aviamentos, materiais de cama, mesa e banho para as unidades do Instituto Federal Farroupilha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158127		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				NIPSE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	13	Unidade	R\$ 116,0000	14/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16009106000142023		14/09/2023		3		Objeto: Uniformes sociais	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160091		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
37.278.582 LEONARDO GOMES DE AGUIAR				LGA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 75,0000	11/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13502606000432023		11/09/2023		2		Objeto: Aquisição de vestuários de EPIs.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135026		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
34.340.806 CARLOS ROBERTO DA SILVA				PIN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 72,8700	21/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13503105000122023		21/08/2023		45		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPIs para a Embrapa Clima Temperado	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135031		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GENESIS CONFECÇOES LTDA				Gênesis			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 72,8700	21/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13503105000122023		21/08/2023		44		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPIs para a Embrapa Clima Temperado	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135031		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GENESIS CONFECÇOES LTDA				Gênesis			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 72,8700	21/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13503105000122023		21/08/2023		43		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPIs para a Embrapa Clima Temperado	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135031		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
GENESIS CONFECÇOES LTDA		Gênesis					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 72,8700	21/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13503105000122023		21/08/2023		42		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPIs para a Embrapa Clima Temperado	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135031		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
GENESIS CONFECÇOES LTDA		Gênesis					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 72,8700	21/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13503105000122023		21/08/2023		41		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPIs para a Embrapa Clima Temperado	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135031		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
GENESIS CONFECÇOES LTDA		Gênesis					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 72,8700	21/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13503105000122023		21/08/2023		40		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPIs para a Embrapa Clima Temperado	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135031		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
GENESIS CONFECÇOES LTDA		Gênesis					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	102	Unidade	R\$ 62,0600	06/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98749305000522023		06/07/2023		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa especializada na confecção de uniformes padronizados para uso dos servidores lotados na Secretaria Municipal de Educação nas Escolas Municipais e Centros Municipais de Educação Infantil, bem como para uso dos alunos, membros da Escola de Pais, do Conselho Escolar e da Associação de Pais, Professores e Servidores das unidades escolares.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987493		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
JOB NEGOCIOS PUBLICOS LTDA		JOB FORMES					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	1710	Unidade	R\$ 36,9000	04/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
97400205000202023		04/07/2023		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de P reços para eventual aquisição de vestuário, tecidos e aviamentos, material de manobra e patrulhamento e equipamentos de proteção e segurança individual (EPI), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		974002		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA		Atêxtil					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	5131	Unidade	R\$ 36,9000	04/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
97400205000202023		04/07/2023		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de P reços para eventual aquisição de vestuário, tecidos e aviamentos, material de manobra e patrulhamento e equipamentos de proteção e segurança individual (EPI), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		974002		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA		Atêxtil					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 63,5000	03/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92530205000502023		03/07/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de uniformes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925302		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
RAVD EPI COMERCIO E SERVICO LTDA		PRÓPRIA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 180,0000	28/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92515805000192023		28/06/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO E FORNECIMENTODE UNIFORMES DE BOA QUALIDADE, SOB MEDIDA PARAATENDER EXCLUSIVAMENTE AOS SERVIDORES LOTADOS NOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE, COPA E SERVIÇOS EXTERNOS, conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos nesteTermo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		925158		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA				Aurélio Dias			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 87,9000	21/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78700006105332023		21/06/2023		5		Objeto: Aquisição de ternos para motoristas dealmirantes apoiados pelo Com7dn	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		787000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANT MARTIN MODAS LTDA				-			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	AGENCIA NACIONAL DE ENERGIA ELETRICA - Compras.gov.br	130	Unidade	R\$ 75,3200	22/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
32302805000102023		22/05/2023		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de porta identidade funcional,bem como de equipamentos de identificação e proteção para os servidores da ANEEL, conforme especificações do Termo de Referência e Anexos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		323028		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MERIDIAN LTDA				MERIDIAN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO MATO G.DO SUL - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 280,4100	16/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
453860060000062023		16/05/2023		6		Objeto: Aquisição de ternos para integrantes da Equipe Cerimonial	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		453860		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
VIA VENETO ROUPAS LTDA				Via Veneto			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO MATO G.DO SUL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 280,4100	16/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
453860060000062023		16/05/2023		5		Objeto: Aquisição de ternos para integrantes da Equipe Cerimonial	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		453860		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
VIA VENETO ROUPAS LTDA				Via Veneto			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 236,0000	11/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
59000105000062023		11/04/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento de uniformes, sociais (terno completo) e operacionais para os Agentes de Segurança Institucional que desempenham as funções operacionais típicas do cargo no Conselho Nacional do Ministério Público.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		590001		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NEUSA CONFECÇÕES COMERCIAL LTDA				Shanon			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 79,8400	06/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16052306000182023		06/03/2023		2		Objeto: Aquisição de Material para atender as necessidades da OM. **Favor considerar a descrição do link abaixo: https://docs.google.com/spreadsheets/d/14Kqx6qocZNe4McBaCQWW/mjBSh-Dkuwk/edit?usp=sharing&ouid=111131904318661809602&rtpof=true&sd=true****	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160523		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
GRACE ANNE ALVES DE LIMA				Própria			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 109,0000	16/02/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
72000006120012023		16/02/2023		2		Objeto: Aquisição de uniforme para os motoristas do Núcleo de Implantação do Instituto Naval de Pós-Graduação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		720000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
EXODO COMERCIO DE ROUPAS LTDA				fermon			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 209,0000	13/02/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16039206000082023	13/02/2023	2	Objeto: Aquisição de uniforme sob encomenda.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160392	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
ARCOVERDE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	172	Unidade	R\$ 156,0000	31/01/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92581405000602022	31/01/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação futura de empresa especializada para fornecimento detrajes sociais completos, com vista a atender os agentes de segurança da Assessoria Militar do Tribunal de Justiça do Tocantins
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	925814	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NEUSA CONFECCOES COMERCIAL LTDA	SHANON		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
44	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	1300	Unidade	R\$ 14,8000	12/01/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
94300105016652022	12/01/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futuras e eventuais AQUISIÇÕES DE VESTUÁRIO PARA POPULAÇÃO CARCERÁRIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	943001	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CONFECCOES L.C. - EIRELI	PROPRIA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	3900	Unidade	R\$ 14,8000	12/01/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
94300105016652022		12/01/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futuras e eventuais AQUISIÇÕES DE VESTUÁRIO PARA POPULAÇÃO CARCERÁRIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		943001		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CONFECOES L.C. - EIRELI				PRÓPRIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 29,6400	28/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92600205000272022		28/12/2022		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de consumo - (camiseta gola pólo, camiseta, camiseta manga longa, calça, boné, boonie, bota, camisa tática e bernal) - com objetivo de atender as necessidades desta Coordenadoria de Educação de Trânsito - CET no que tange a realização das Campanhas e Ações de Educação de Trânsito, de acordo com as especificações técnicas descritas no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926002		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				BC SANTOS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
606877 - Sapato Segurança Material: Microfibra De Alta Resistência , Material Sola: Poliuretano Bi Densidade , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Com Forro, Solado Antiderrapante , Tipo: Cano Curto	Par	2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 38,0000

Média

R\$ 81,9036

●

 Mediana

R\$ 72,0000

Coeficiente de Variação: 44,5549%

Desvio Padrão: 36,4921

Maior Preço: R\$ 220,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	8	Par	R\$ 62,0000	10/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13500205000112023		10/11/2023		53		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual, EPIs.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135002		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				Cartom			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	4	Par	R\$ 64,0000	10/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13500205000112023		10/11/2023		52		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual, EPIs.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135002		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				Cartom			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	8	Par	R\$ 73,0000	10/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13500205000112023		10/11/2023		51		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual, EPIs.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135002		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				Cartom			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	4	Par	R\$ 71,0000	10/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13500205000112023		10/11/2023		50		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual, EPIs.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135002		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				Cartom			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	8	Par	R\$ 71,0000	10/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13500205000112023		10/11/2023		49		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual, EPIs.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135002		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				Cartom			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	4	Par	R\$ 71,0000	10/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13500205000112023		10/11/2023		48		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual, EPIs.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135002		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				Cartom			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	4	Par	R\$ 67,0000	10/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13500205000112023		10/11/2023		47		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual, EPIs.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135002		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				Cartom			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	10	Par	R\$ 91,9900	07/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92668705000962023		07/12/2023		42		Objeto: Pregão Eletrônico - Equipamentos de proteção individual e de uso coletivo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926687		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA				KADESH			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	5	Par	R\$ 91,9900	07/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92668705000962023		07/12/2023		41		Objeto: Pregão Eletrônico - Equipamentos de proteção individual e de uso coletivo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926687		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA				KADESH			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	10	Par	R\$ 123,0700	07/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92668705000962023		07/12/2023		40		Objeto: Pregão Eletrônico - Equipamentos de proteção individual e de uso coletivo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926687		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA				KADESH			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	15	Par	R\$ 91,9900	07/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92668705000962023		07/12/2023		39		Objeto: Pregão Eletrônico - Equipamentos de proteção individual e de uso coletivo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926687		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA				KADESH			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	2	Par	R\$ 91,9900	07/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92668705000962023		07/12/2023		38		Objeto: Pregão Eletrônico - Equipamentos de proteção individual e de uso coletivo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926687		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA		KADESH					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	10	Par	R\$ 46,7500	06/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45155505000152023		06/11/2023		38		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo hospitalar	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		451555		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
RAVINE COMERCIO DE CALCADOS LTDA		INNPRO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	10	Par	R\$ 46,7500	06/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45155505000152023		06/11/2023		37		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo hospitalar	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		451555		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
RAVINE COMERCIO DE CALCADOS LTDA		INNPRO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	10	Par	R\$ 46,7500	06/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45155505000152023		06/11/2023		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo hospitalar	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		451555		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
RAVINE COMERCIO DE CALCADOS LTDA		INNPRO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - Compras.gov.br	54	Par	R\$ 85,0300	24/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
11320506003462023		24/10/2023		1		Objeto: Aquisição de Sapatos Brancos, Calças Brancas e Jalecos Brancos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		113205		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
A L COMERCIO LTDA		Sapato Monodensidade					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	8	Par	R\$ 96,2500	25/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501005000072023		25/09/2023		83		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EPIs	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135010		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ANELY SOFIA ARAUJO DA SILVA SANTOS 07588112417		BOMPEL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	8	Par	R\$ 96,2500	25/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501005000072023	25/09/2023	82	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EPIs
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135010	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ANELY SOFIA ARAUJO DA SILVA SANTOS 07588112417	BOMPEL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	4	Par	R\$ 96,2500	25/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501005000072023	25/09/2023	81	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EPIs
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135010	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ANELY SOFIA ARAUJO DA SILVA SANTOS 07588112417	BOMPEL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	560	Par	R\$ 59,8200	29/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92933405001862023	29/08/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Ata de registro de preços para fornecimento de calçados de segurança
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	929334	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MARSEG PARTICIPACOES LTDA.	BRACOL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	12	Par	R\$ 38,0000	28/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98659505000682023		28/07/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de Equipamentos de proteção individual	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		986595		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
R. DE O. SANTIL EPI				AM Lotério			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	16	Par	R\$ 220,0000	03/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812606000132023		03/05/2023		1		Objeto: Aquisição de materiais de segurança para uso dos servidores da Diretoria de Projetos e Obras do Instituto Federal Sul-riograndense (IFSul)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158126		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
VANIA CRISTINA DA SILVA CAETANO 62704656720				safe			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
603607 - Gravata Material: Cetim , Modelo: Vertical , Tipo: Lisa , Tamanho: Adulto , Cor: Preta , Características Adicionais: Conforme Regulamento De Uniforme Da Aeronáutica	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 18,9600	R\$ 50,7413	R\$ 50,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 42,8690%		
Desvio Padrão: 21,7523		
Maior Preço: R\$ 89,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 37,0000	14/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
74205006002162023		14/11/2023		6		Objeto: Vestuário profissional masculino.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		742050		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
37.278.582 LEONARDO GOMES DE AGUIAR				lga			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 37,0000	14/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
74205006002162023		14/11/2023		5		Objeto: Vestuário profissional masculino.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		742050		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
37.278.582 LEONARDO GOMES DE AGUIAR				lga			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 39,9000	01/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
79150006002792023		01/11/2023		3		Objeto: Confecção de ternos para os motoristasdo Comando da Força de Submarinos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		791500		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
EXODO COMERCIO DE ROUPAS LTDA				--			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 59,9000	24/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
72000006120382023		24/10/2023		3		Objeto: Aquisição de Conjunto de Ternos para utilização de motoristas do INPG.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		720000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
BNS ENZO TOSCANI CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA.		BNS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO EST. DO MATO G.DO SUL - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 58,9000	24/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92539606000052023		24/10/2023		4		Objeto: Aquisição de conjunto de ternos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925396		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
JF COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA		Fabricação Propria					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 59,9000	09/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
72000006120432023		09/10/2023		3		Objeto: Material para gabinete do diretor do INPG uniforme para motoristas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		720000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
BNS ENZO TOSCANI CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA.		BNS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 69,9000	28/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76500006001562023	28/09/2023	4	Objeto: Aquisição de terno, sapato, cinto, gravata e camisa social.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	765000	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
BNS ENZO TOSCANI CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA.	PADRAO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 82,0000	19/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92644905000172023	19/09/2023	48	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de UNIFORMES, seus complementos e equipamentos da Guarda Municipal e Defesa Civil, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Patrimonial do município de Guamaré/RN.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926449	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA	VESTIR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	61	Unidade	R\$ 50,0000	01/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98587305000842023		01/09/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisições de uniformes e materiais afins para a Banda Municipalde Marcha de Paraíba do Sul (BAMMAPS), Corpo Coreográfico, Corpo da Bateria, Funcionários da Fundação Cultural de Paraíba do Sul e para Projetos de 2023 desta Fundação	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985873		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA LTDA		RC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 89,0000	21/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
73200006000502023		21/08/2023		3		Objeto: Aquisição de peças de vestuário fins fornecimento de uniformes para motoristas deste Comando do Pessoal.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		732000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
JANIELY CAVALCANTI DA COSTA		generico					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 22,3300	11/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12006405000482023		11/08/2023		51		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para eventual Aquisição de Fardamento para Atividades Especiais.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120064		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PONIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		própria					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 23,3300	11/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12006405000482023		11/08/2023		50		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para eventual Aquisição de Fardamento para Atividades Especiais.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120064		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PONIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		própria					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO PIAUI - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 78,0000	09/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92645406000542023		09/08/2023		3		Objeto: Aquisição de uniforme paisano, com vistas a padronizar a vestimenta para uso por policiais militares na sede do TJPI e em eventos relacionados ao Judiciário Estadual	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926454		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
TURQUEZA TECIDOS E VESTUARIOS S/A		Terno e Cia					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 18,9600	03/02/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98428705001502022		03/02/2023		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Adereços de Carnaval	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		984287		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA		Lais festas					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 35,0000	24/01/2023	Sim

Id da Compra 78280106000092023	Comprado em 24/01/2023	Nº do Item 3	Objeto da Compra Objeto: Terno, camisa e gravata.
Esfera Federal	UASG 782801	Forma SISPP	Modalidade Dispensa
Fornecedor LACERDA FRANCA COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA		Marca/modelo HM Moda	
Índice e Valor -	Ata -	Edital -	Compra Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 5

Descrição do item 356857 - Cinto Vestuário Material: Couro , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Dupla Face, Regulável, Tipo Fivela Prata , Modelo: Social , Largura: 3,5 C	Unidade de Fornecimento Unidade	Quantidade 2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 25,5000	Média R\$ 65,7769	Mediana R\$ 51,5800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coefficiente de Variação: 85,3678% Desvio Padrão: 56,1523 Maior Preço: R\$ 265,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	108	Unidade	R\$ 69,0000	17/10/2023	Sim

Id da Compra 73105006001922023	Comprado em 17/10/2023	Nº do Item 1	Objeto da Compra Objeto: Aquisição de cintos e luvas.
Esfera Federal	UASG 731050	Forma SISPP	Modalidade Dispensa
Fornecedor C. MANSUR & CIA LTDA		Marca/modelo diversos	
Índice e Valor -	Ata -	Edital -	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	50	Unidade	R\$ 27,5000	21/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16028906000222023		21/08/2023		6		Objeto: Uniformes, tecidos e aviamentos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160289		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
ALLASCA COMERCIO LTDA		Allasca					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 66,5000	15/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16014906000792023		15/08/2023		3		Objeto: Aquisição de uniformes. Atende Almox.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160149		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
SSB SUPREMOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		ssb					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 44,0000	14/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16014906000782023		14/08/2023		4		Objeto: Aquisição de uniformes	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160149		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
37.278.582 LEONARDO GOMES DE AGUIAR		lga					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 69,4000	29/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16030306000132023		29/06/2023		6		Objeto: Aquisição de Uniformes visando padronizar a vestimenta dos militares que atuam como ascensoristas para atender as necessidades de Administração do Palácio Duque de Caxias da Base de Administração e Apoio da 1ª Região Militar em suas atividades.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160303		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
INOVARE GOURMET LTDA				Yins			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 90,0000	28/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92515805000192023		28/06/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO E FORNECIMENTODE UNIFORMES DE BOA QUALIDADE, SOB MEDIDA PARAATENDER EXCLUSIVAMENTE AOS SERVIDORES LOTADOS NOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE, COPA E SERVIÇOS EXTERNOS, conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos nesteTermo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		925158		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA				Duvelmon			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 90,0000	28/06/2023	Sim
---	---	---	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92515805000192023	28/06/2023	10	Objeto: Pregão Eletrônico - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFEÇÃO E FORNECIMENTODE UNIFORMES DE BOA QUALIDADE, SOB MEDIDA PARAATENDER EXCLUSIVAMENTE AOS SERVIDORES LOTADOS NOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE, COPA E SERVIÇOS EXTERNOS, conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos nesteTermo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	925158	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	Duvelmon		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 29,9000	12/06/2023	Sim
---	---	--------------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16047305000022023	12/06/2023	326	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição ou a prestação do serviço de uniformes e utensílios decopa e cozinha.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160473	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	YINS		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	215	Unidade	R\$ 28,0000	22/05/2023	Sim
---	---	--------------------------------------	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16014205000012023	22/05/2023	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de manobra e patrulhamento e uniformes especiais para atender o 9º BSUP /9º BPE, e demaisunidades do CMO.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160142	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	YINS		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	245	Unidade	R\$ 37,9000	12/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16009005000092022		12/05/2023		40		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de roupa de cama, mesa, banho, uniformes e amenities (materiais de higiene pessoal), destinado a atender as necessidades do Hotéis de Trânsito de Brasília (Hotel de Trânsito de Oficiais - HTO e Hotel de Trânsito de Subtenentes e Sargentos HTS) e seção de garagem, destinado a atender as necessidades da Secretaria-Geral do Exército e Entidades Vinculadas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160090		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TUFICK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				Wind			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	PRESIDENCIA DA REPUBLICA - Compras.gov.br	524	Unidade	R\$ 36,5700	28/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
11032205000092022		28/03/2023		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de uniformes e roupas de cama	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		110322		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BL COMERCIO DE ARTIGOS DE PESCA EIRELI				Belli Adventure			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO - Compras.gov.br	37	Unidade	R\$ 84,0000	17/02/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8000105001022022		17/02/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de uniformes	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		80001		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA				Duvlmon			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	330	Unidade	R\$ 30,0000	14/02/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16053005000282022		14/02/2023		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a eventual aquisição de fardamentos e uniformes para o Aproveitamento, para atender as necessidades da Base de Administração e Apoio do Comando Militar do Oeste e OM participantes (GCALC), exclusivo para Guarnição de Campo Grande - MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160530		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA		AFA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	140	Unidade	R\$ 25,5000	29/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16038005000052022		29/12/2022		246		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de CONSUMO e UNIFORMES para o Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA) para atender as necessidades do Comando da 8ª Brigada de Infantaria Motorizada e Organizações Militares participantes do GCALC	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160380		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
BRASIL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI		BR					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	MINISTERIO PUBLICO FEDERAL MPF - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 59,1600	23/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
20010005000582022		23/12/2022		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de uniforme social para os Agentes de Segurança Institucional	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		200100		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA				Duvelmon			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	68	Unidade	R\$ 265,0000	14/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16005906000402022		14/12/2022		2		Objeto: O objeto da presente dispensa de licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de peças de uniformes para a Banda Marcial de Exército Brasileiro (BMEB), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Dispensa de Licitação e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160059		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA				Impacto Metais			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra Anulada ou Revogada.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
246667 - Meia Vestuário Masculino Material: 60% Algodão, 39% Poliamida E 1% Elástico , Tipo: Social , Cor: Preta , Tamanho: Único , Aplicação: Adulto	Par	8
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 6,0800	R\$ 10,5400	R\$ 10,5400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 42,3150% Desvio Padrão: 4,4600 Maior Preço: R\$ 15,0000		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - Compras.gov.br	12	Par	R\$ 15,0000	28/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92515805000192023		28/06/2023		12		Objeto: Pregão Eletrônico - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO E FORNECIMENTODE UNIFORMES DE BOA QUALIDADE, SOB MEDIDA PARAATENDER EXCLUSIVAMENTE AOS SERVIDORES LOTADOS NOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE, COPA E SERVIÇOS EXTERNOS, conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos nesteTermo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		925158		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA		Lupo					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Par	R\$ 6,0800	03/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16000505000282022		03/03/2023		49		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa, cozinha e uniformes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160005		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CASA VAREJAO ARTIGOS DESPORTIVOS LTDA		Casa Varejão					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Nota Técnica

Trata-se de pesquisa para contratação do serviços de vigilância armada e desarmada para atender as necessidades do Ministério da Cultura.

Esta pesquisa foi realizada em 19 de dezembro de 2023 e trata-se dos **itens básicos** que compõem o uniformes referentes aos postos de vigilante, sendo eles:

- 1 - Terno Preto (Calça e Paletó);
- 2 - Camisa de manga comprida;
- 3 - Sapatos pretos;
- 4 - Gravata;

5 - Cinto; e

6 - Meias pretas.

A pesquisa em questão levou em consideração a quantidade de material por vigilante, durante um ano (12 meses).

Para a composição da tabela de preços da contratação, serão considerados os valores das MEDIANAS dos itens, por serem, em sua maioria, inferiores aos respectivos valores MÉDIOS.

O Art. 6º, §6º, da IN Seges nº 65/21, prevê que, caso o preço tenha sido obtido unicamente com base nos sistemas oficiais de governo, como Painel de Preços ou banco de preços em saúde, seja certificado que o valor estimado **não é superior à mediana** do item nos sistemas consultados.

Relatório emitido em 19/12/2023 13:10

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$

Anexo III - cotação-detalhado-56-2023.pdf

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
56/2023	420001	Concluída	RODRIGO MORELES CANEZ

Título: Equipamentos de uso comum para postos armados e desarmados

Observações: Pesquisa de preços dos equipamentos de uso comum para postos armados e desarmados, referente à contratação do serviço de vigilantes pelo Ministério da Cultura.

Total de itens cotados: 6

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
469001 - Livro Ata Material: Off-Set Branco , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 6,9700	R\$ 14,5830	R\$ 13,6250
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 35,7005% Desvio Padrão: 5,2062 Maior Preço: R\$ 32,6000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA SP - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 9,0900	23/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92631005000332023		23/11/2023		46		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição eventual de materiais de escritório, pelo período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		926310		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA		SIDGRAPH					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	800	Unidade	R\$ 6,9700	22/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98586705001952023		22/11/2023		35		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição, sob demanda, de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades das SECRETARIAS MUNICIPAIS, SUBPREFEITURAS E FUNDAÇÃO D. JOÃO VI.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985867		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
QUEIROZ GROUP FERRAMENTAS LTDA		PAGINA BRASIL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	15	Unidade	R\$ 12,8000	22/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
74001506041082023		22/11/2023		16		Objeto: Aquisição de Material de expediente para a Diretoria Industrial da Marinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		740015		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
CHU'S PAPELARIA LTDA		própria					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA - Compras.gov.br	176	Unidade	R\$ 10,7000	16/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15421505000112023		16/11/2023		48		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente e consumo para ressuprimento de estoque de almoxarifado para a Universidade Federal do Amapá.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154215		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
C.L.C. MAUES LTDA		SÃO DOMINGOS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	207	Unidade	R\$ 11,6000	14/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98076405000322023		14/11/2023		139		Objeto: Pregão Eletrônico - O registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, com entrega parcelada, para aefetivação das atividades administrativas a serem desenvolvidas pelas Secretarias Municipais do Município de São Roque do Canaã-ES, no período de 12 (doze) meses	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980764		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MMV PAPELARIA LTDA		TILIBRA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 32,6000	13/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98054305000382023		13/11/2023		64		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiaisde expediente e pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980543		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A N DOS SANTOS LTDA				Tilibra			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	385	Unidade	R\$ 19,5900	10/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98004405000272023		10/11/2023		64		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades das secretarias municipais semaf, semsa, semteps, semagri, semovi, semat, semed e fundeb do município de belterra-pa	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980044		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMPANHIA DO PAPEL LTDA				UN			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 13,9900	08/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19408505000012023	08/11/2023	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, equipamentos energéticos, elétrico e eletrônicos e material de consumo, destinados à implementação das atividades /programas desenvolvidos pela CR-PP, bem como equipar as sedes das Coordenações Técnicas Locais (CTLs) circunscritas a essa Coordenação Regional de Ponta Porã (CR), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	194085	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
STS COMERCIO VAREJISTA LTDA		SINDGHAP	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	160	Unidade	R\$ 12,4400	25/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92804005000152023	25/10/2023	28	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e material gráfico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital nº 019/2023 e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928040	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.		são domingos	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 15,5000	16/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76410005000012023	16/10/2023	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de materiais de escritório, limpeza, descartáveis, elétricos/eletrônicos e materiais para manutenção de bens móveis, acondicionamento e embalagem, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência 001/2023.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	764100	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
KINGDOM LICITACAO LTDA		PAGINA BRASIL	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 16,9500	10/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812105000382023	10/10/2023	115	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiaisde expediente.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158121	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.		são domingos	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

12	I	PREFEITURA DE MARINGÁ - PR - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 9,2500	10/10/2023	Sim
----	---	---	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98769105002382023	10/10/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para aquisição de Materiais de Expediente e Papelaria (Demanda para 2024, Vol. II de II), para atendimento das necessidades das Secretarias e Órgãos vinculados ao Município de Maringá, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras SELOG, para um período de 12 (doze) meses.
Esfera Municipal	UASG 987691	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor R&L COMERCIAL LTDA		Marca/modelo PBR	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

13	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 22,1300	06/10/2023	Sim
----	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13500506000262023	06/10/2023	13	Objeto: Aquisição de materiais de expediente e outros, para a Embrapa Roraima.
Esfera Federal	UASG 135005	Forma SISPP	Modalidade Dispensa
Fornecedor SUPREMO SERVICOS E COMERCIO LTDA		Marca/modelo tilibra	
Índice e Valor -	Ata -	Edital -	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

14	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 19,9000	29/09/2023	Sim
----	---	-------------------------------------	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78932206000632023	29/09/2023	7	Objeto: Aquisição de material para a Divisão de Ensino Profissional Marítimo.
Esfera Federal	UASG 789322	Forma SISPP	Modalidade Dispensa
Fornecedor ADAUTO ALVES DA COSTA - PRESENTES		Marca/modelo tilibra	
Índice e Valor -	Ata -	Edital -	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	ESTADO DE SERGIPE - Compras.gov.br	2250	Unidade	R\$ 11,8000	27/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92677505001442023		27/09/2023		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço, visando futuras e eventuais aquisições de Materiais de Uso Comum (Expediente e Apoio parte II) para suprir a demanda do ano de 2023.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926775		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA				SAO DOMINGOS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	ESTADO DE SERGIPE - Compras.gov.br	6750	Unidade	R\$ 10,0000	27/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92677505001442023		27/09/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço, visando futuras e eventuais aquisições de Materiais de Uso Comum (Expediente e Apoio parte II) para suprir a demanda do ano de 2023.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926775		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA				pagina brasil			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 16,9900	26/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78932206000612023		26/09/2023		10		Objeto: Aquisição de material de expediente para Delegacia Fluvial de Guaira.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		789322		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA				tilibra			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 12,9000	22/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92731705000552023	22/09/2023	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de escritório.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927317	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
RBQ COMERCIAL LTDA	GRIFFE		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	300	Unidade	R\$ 14,7800	19/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78680005000092023	19/09/2023	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras aquisições de materiais e produtos de expediente e limpeza utilizados na Base Fluvial de Ladário (BFLa).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	786800	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	009616		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	305	Unidade	R\$ 16,9900	28/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16010305000052023	28/08/2023	34	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160103	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GEYSE SAYONNARA VIEIRA ELOI 03082619339	TILIBRA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 15,9000	21/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76250006000342023		21/08/2023		15		Objeto: Aquisição de material para repor o estoque do paiol de material comum.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		762500		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA				S.domingos			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	PREFEITURA DE ITAPEJARA D'OESTE - PR - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 12,0000	16/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45437005000522023		16/08/2023		149		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais de expediente em geral, para uso dos Departamentos da Administração Municipal.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		454370		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				SD			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 12,4100	14/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15314906000902023		14/08/2023		1		Objeto: Aquisição de material de expediente para reposição do estoque do Almoxarifado.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153149		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
49.376.053 JANINE RAMOS DA SILVA				são domingos			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 9,8000	11/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98440305000302023		11/08/2023		142		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisições futuras e eventuais de materiais de expediente e papelaria para atender às necessidades do Município de Cristais/MG	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		984403		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
EMBALARF FESTAS LTDA		Pagina Brasil					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 12,9000	09/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92890905000022023		09/08/2023		63		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e material de limpeza.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928909		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA		sao domingos					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	50	Unidade	R\$ 17,5000	09/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
79550006001392023		09/08/2023		16		Objeto: Material será usado para o abastecimento do Paiol de Material Comum da BFNRM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		795500		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL		Livro					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 10,9000	14/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98467505000932023		14/07/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de papelaria para uso no setor de AtençãoPrimária à Saúde da Secretaria Municipal de Saúde;, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984675		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
KINGDOM LICITACAO LTDA		PAGINA BRASIL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 14,9400	13/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9003906000052023		13/07/2023		4		Objeto: Aquisição de material de consumo para a Justiça Federal de Roraima.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90039		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
SUPERMAIS DISTRIBUIDORA LTDA		sidgrafdica					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 14,0000	06/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92579905000062023		06/07/2023		37		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo /expediente, conforme descrição contida no Termo de Referência / Edital	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925799		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA		SIDGRAPH					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1246	Unidade	R\$ 9,0000	26/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15403405000182023		26/06/2023		44		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente para ressuprimento do Almoxarifado Central da UNIRIO.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154034		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
C E PATRASSO				FUTURO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 23,2800	15/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98054705000152023		15/06/2023		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e EventualAquisição de Materiais de Expediente e Didático, para atender as demandas voltadas para os serviços da Gestão, do Programa Bolsa Família, Centro de Referência Especial de Assistência Social- CREAS e Centro de Referência da AssistênciaSocial - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV e Programa Criança Feliz), do município de São Francisco do Pará /PA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980547		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA				SIDGRAPH			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 15,5000	13/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78932206000222023		13/06/2023		11		Objeto: Aquisição de material de expediente para Delegacia Fluvial de Guaira.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		789322		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA				TILIBRAS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 8,9500	02/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98197505000082023		02/06/2023		120		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO de PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES de TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS-PB	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981975		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GALVAO MAGAZINE LTDA				TILIBRA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 8,3000	02/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98027705000252023		02/06/2023		105		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (descartável, expediente e limpeza) para as Secretarias Municipais	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980277		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL KADOSHI LTDA				Tilibra			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 14,5000	24/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38917405000022023		24/05/2023		46		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para possível aquisição de material de expediente e descartáveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389174		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MARCOS AURELIO COLLACO				SIDGHRAPH			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 11,1600	22/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98748905000412023		22/05/2023		36		Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem como objeto a aquisição de materiais deexpediente e pedagógicos para as escolas e CMEIS das Rede Municipal de Ensino, Centro de Apoio Educacional e SEMED, e, desenvolvimento de atividades da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes do Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987489		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BELINKI & SOUZA LTDA				SD			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	2462	Unidade	R\$ 12,0200	18/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92715205000462023		18/05/2023		69		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente, visando atender as necessidades de todos os dispositivos da Secretaria Municipal de Saúde.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927152		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA				P&B			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	7388	Unidade	R\$ 10,4600	18/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92715205000462023		18/05/2023		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente, visando atender as necessidades de todos os dispositivos da Secretaria Municipal de Saúde.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927152		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOVA OESTE SOLUCOES E SERVICOS LTDA				NP			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 14,9000	17/05/2023	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16800306000382023			17/05/2023		13		Objeto: Aquisição de materiais de expediente esuprimento de informática.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			168003		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA LTDA					Art Stilo		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	988	Unidade	R\$ 26,5000	10/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98055105000112023		10/05/2023		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAISDE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980551		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PEG PAG LTDA				SÃO DOMINGOS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 15,0000	05/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98328905000082023		05/05/2023		68		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (papelaria), para manutenção das secretarias e setores da prefeitura de Lagoa Real Bahia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983289		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
THAIS CINDY MULTIMIX DE ELETRO E ALIMENTOS LTDA		PAGINA BRASIL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 7,3100	03/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25444505000992023		03/05/2023		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material personalizado como lápis, marcador de pagina e outros	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		254445		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
IMPRIMINDO CONHECIMENTO EDITORA E GRAFICA LTDA		PROPRIA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 18,0000	02/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92981505000022023		02/05/2023		24		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais de expediente, higiene e limpeza, gêneros alimentícios e de copa e cozinha, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santa Inês/MA	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929815		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
R B DE SOUZA COSTA LTDA		SÃO DOMINGOS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
44	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 13,2600	26/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92795005000012023		26/04/2023		29		Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e detalhadas no Termo de Referência do Anexo I.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927950		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		SD					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 19,7500	19/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92943806000012023		19/04/2023		23		Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Monte Alegre - PA, durante o exercício de 2023	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929438		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
BARBOSA MACEDO & CIA LTDA		sem marca					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	PREFEITURA DE BOM SUCESSO DO SUL - PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 10,0000	14/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98997905000092023		14/04/2023		82		Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui objeto deste a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (MATERIAL DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA), para atenderaos departamentos municipais, conforme necessidade da administração, conforme quantidade, especificações e condições descritas no Termo de Referência Anexo I.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		989979		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BELINKI & SOUZA LTDA				SD			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	PREFEITURA DE MARIPÁ - PR - Compras.gov.br	28	Unidade	R\$ 13,0000	12/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98548705000182023		12/04/2023		65		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição (ões) demateriais de expediente para manutenção das atividades das secretarias do Município de Maripá /PR	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		985487		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA				PB			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 27,8500	10/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98378105000132023		10/04/2023		32		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983781		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GFS PAPELARIA LTDA				S. DOMINGOS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 15,1400	03/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92736805600252022		03/04/2023		113		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO de PREÇOPARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - PB	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927368		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS				TILIBRA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 17,9500	29/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78932206000092023		29/03/2023		9		Objeto: Aquisição de material de expediente para a Delegacia Fluvial de Guaira.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		789322		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
ADAUTO ALVES DA COSTA - PRESENTES				TILIBRA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
460638 - Lanterna Elétrica Material: Alumínio , Tipo: Tática , Características Adicionais: Resistente A Respingos De Água, Chuva E Barro , Aplicação: Policial , Tipo Lâmpada: Cree Led Q5 , Acessórios: Carregador Bivolt	Unidade	13
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 29,6900	R\$ 136,3166	R\$ 76,2000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 103,0967%		
Desvio Padrão: 140,5379		
Maior Preço: R\$ 615,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	50	Unidade	R\$ 44,9000	15/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16020405000162023		15/12/2023		21		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para Instrução, no âmbito das UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160204		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		JWS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	391	Unidade	R\$ 62,0000	21/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16016105000042023		21/11/2023		44		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Manobra e Patrulhamento para o 2º BIS edemais participantes (GCALC).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160161		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
NEXT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		LANTERNA A PROVA DE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1278	Unidade	R\$ 38,9000	20/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16022505000182023		20/11/2023		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Apoio à Instrução	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160225		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA		LANTERNA YTATICA MOD					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 179,9970	31/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16800806004432023		31/10/2023		1		Objeto: Aquisição de materiais para compor kitObrigatório de Segurança para Veiculos que transportam produtos controlados	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		168008		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
OHIO CONSULTORIA LTDA		SHANRYA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 145,0000	23/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98348505000022023		23/10/2023		491		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresas para fornecimento de ferramentas, equipamentos e materiais de construção em geral, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I/Termo de Referência do Edital	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983485		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
JZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		Vonder					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 209,9000	10/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92601605000282023		10/10/2023		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual aquisição de materiais de treinamento e prática de mergulho autônomo enatação utilitária, a serem utilizados pelo BOPE e BPMA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926016		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		JWS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 34,7000	09/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79115006000492023	09/10/2023	4	Objeto: Aquisição de material para compor bolsa de sobrevivência
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	791150	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
49.681.409 NATHALYA VASCONCELOS DE SOUZA	LANTERNA ELETRICA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 199,4700	02/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12064305000322023	02/10/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo Tático Operacional
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120643	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA	LT		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	MINISTERIO DA FAZENDA - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 67,8400	29/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
17004006000432023	29/09/2023	3	Objeto: Aquisição de bastão retrátil e porta bastão, algema e porta algemas, lanternas táticas, para atender a demanda da Delegacia da Receita Federal em São Luís/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Avisode Contratação Direta e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	170040	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
NEXT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	IMPORT		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	81	Unidade	R\$ 100,0000	25/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92504605000132023		25/09/2023		30		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Expediente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925046		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR				big compras			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	MINISTERIO PUBLICO FEDERAL MPF - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 310,0000	22/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
20010005000262023		22/09/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 50 (cinquenta) lanternas táticas para atender às necessidades da Secretaria de Segurança Institucional SSIN	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		200100		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ADRIANA CEVE COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS LTDA				SORFIN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 129,2300	19/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45688005000042023		19/09/2023		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de EPI, materiais para coleta de amostras biológico e material de consumo para à Agência Estadualde Defesa Agropecuária do Maranhão- AGED-MA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		456880		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL GOA LTDA				TAMO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

13	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 179,9970	28/08/2023	Sim
----	---	---	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800806003412023	28/08/2023	1	Objeto: Aquisição de itens de segurança para montagem de kit obrigatório para veículos que transportam produtos controlados (NBR 9735), conforme as especificações técnicas contidas no campo "OBSERVAÇÕES GERAIS".
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168008	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
OHIO CONSULTORIA LTDA		PROTEC/SIMILAR	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

14	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 44,5000	28/08/2023	Sim
----	---	--------------------------------------	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16047905000062023	28/08/2023	24	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de instrução para adestramentos e operações do Comando de Artilharia do Exército.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160479	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		ARMA	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO MATO GROSSO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 108,5000	22/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92662505000422023		22/08/2023		26		Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA A ESTRUTURAÇÃO DOS NÚCLEOS DE CONTRAINTELIGÊNCIA E OPERAÇÕES DO CAOP/CSI- CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DO CONHECIMENTO E SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, CONDIÇÕES e QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926625		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA		LLW					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 63,0000	15/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15307905000322023		15/08/2023		53		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas e acessórios para os postos de trabalho(Trabalhador de Manutenção de Edificações / Oficial de Manutenção - II), destinados aos diversos campi da Universidade Federal do Paraná	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153079		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS LTDA		LED					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 59,9900	14/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78551006000882023		14/08/2023		7		Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de materiais para oficina de eletrônica e do sistema de proteção contra descargas elétricas dos faróis sob responsabilidade deste serviço de sinalização náutica.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		785510		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO		Lanterna led					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 75,0000	07/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
24012806000222023		07/07/2023		3		Objeto: Aquisição de material de consumo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		240128		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
3E INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		3E					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	200	Unidade	R\$ 45,0000	28/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16010305000072023		28/06/2023		31		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de preparo e emprego.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160103		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		ARMA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 98,9900	23/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16800606001452023		23/06/2023		1		Objeto: Lanterna tipo LED	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		168006		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
50.078.348 ANDERSON RICARDO RAGIOTTO				Idea			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 47,3940	13/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92625406000012023		13/06/2023		1		Objeto: Aquisição de lanternas para uso da equipe de apoio à fiscalização do ASB em período noturno, atendendo às necessidades do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal, conforme quantidades e especificações descritas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926254		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
50.404.000 CATIESCA CRUZ DA SILVA				Q5			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 65,9900	06/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25702905000012023		06/06/2023		59		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos para ações dos Programas de Monitoramento da Qualidade da Água (MQAI) e Gerenciamento de Resíduos Sólidos (GRS) nas aldeias do DSEI Médio Rio Solimões e Afluentes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		257029		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AKIRA COMERCIAL LTDA				TATICA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 615,0000	23/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063805000252022		23/05/2023		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de aquisição de materiais permanentes e de consumo para suprir a demanda de Material tático-operacional para a Base Aérea de Campo Grande (BACG).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120638		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA		Invictus					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	134	Unidade	R\$ 615,0000	23/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063805000252022		23/05/2023		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de aquisição de materiais permanentes e de consumo para suprir a demanda de Material tático-operacional para a Base Aérea de Campo Grande (BACG).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120638		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA		Invictus					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	54	Unidade	R\$ 114,9900	18/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16037905000042023		18/05/2023		86		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de instrução, manobra e patrulhamento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160379		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		JWS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

26	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	180	Unidade	R\$ 31,8800	18/05/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16037905000042023	18/05/2023	52	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de instrução, manobra e patrulhamento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160379	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	ARMA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

27	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	30	Unidade	R\$ 88,0000	08/05/2023	Sim
----	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79150005000052022	08/05/2023	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas, equipamentos de proteção individual (EPI) e insumos em geral, para serem utilizados na manutenção do Navio Socorro Submarino Guillobel , subordinado à este Comando de Força.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	791500	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS LTDA	POLICE		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

28	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 31,9800	28/04/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
120630050000852022	28/04/2023	35	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Emprego Tático-militar para as unidades apoiadas pela base aerea de manaus.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120630	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	jws		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 29,6900	24/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
974200050000172023		24/04/2023		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material elétrico e eletrônico (capacitores, cabos, disjuntores, fusíveis e outros), na forma do Sistema de Registro de preços - SRP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		974200		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA				Ourolux			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	480	Unidade	R\$ 44,9800	24/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16047205000252022		24/04/2023		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de material de manobra e patrulhamento visando atender às necessidades do 5º Batalhão de Infantaria Leve e do GCALC/12ª Bda Inf L	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160472		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GABRIELA CLAUDINO DE SOUZA 06319836199				SWAT			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

31	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	150	Unidade	R\$ 35,0000	18/04/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16012905000062023	18/04/2023	46	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição materiais de consumo, materiais de expediente e para processamento de dados, materiais de acondicionamento e embalagem, materiais para manutenção debens imóveis e móveis, material elétrico e eletrônico, materiais de manobra e patrulhamento eproteção e segurança, peças para motor de popa, ferramentas, materiais de sinalização visual,premiações culturais e desportivas, materiais permanentes, aparelhos de medição e orientação,utensilios diversos e mobiliário.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160129	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
PAULO ELETRO LTDA		TATICA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

32	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	50	Unidade	R\$ 60,0000	11/04/2023	Sim
----	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16002605000222022	11/04/2023	127	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de manobra e patrulhamento visando atenderas necessidades do Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares subordinadas da Guarnição de Macapá.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160026	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
48.371.021 ALEX SANTANA DOS SANTOS		STM	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

33	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	50	Unidade	R\$ 58,0000	11/04/2023	Sim
----	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16002605000222022	11/04/2023	64	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de manobra e patrulhamento visando atenderas necessidades do Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares subordinadas da Guarnição de Macapá.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160026	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	SWAT		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

34	I	MINISTERIO DA FAZENDA - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 298,5000	30/03/2023	Sim
----	---	--	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
17015605000042023	30/03/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes e de consumo para utilização em atividades de repressão e vigilância, movimentação, guarda e armazenamento de mercadorias apreendidas, manutenção e TI/TIC, conforme exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	170156	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	NTK		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	28	Unidade	R\$ 289,0000	10/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9002006000022023		10/03/2023		3		Objeto: Fornecimento de vestimenta /material tático para os Policiais Judiciais integrantes doGrupo Especial de Segurança - GES - RS, para fins de adequação ao novo padrão de identificação visual normatizado pelo Conselho Nacional de Justiça.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90020		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
CASA MILITAR COMERCIO DE CONFECOES LTDA				Invictus			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 77,4000	28/02/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92731705000022023		28/02/2023		7		Objeto: Pregão Eletrônico - EPIs (Equipamentode proteção individual) e EPCs (Equipamento deproteção coletiva)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927317		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				JYX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 62,9900	19/01/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78160005000112022		19/01/2023		169		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual de Material de Construção	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		781600		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				jws			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	32	Unidade	R\$ 66,0000	21/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16043105000092022		21/12/2022		89		Objeto: Pregão Eletrônico - Material permanente para Manobra e Patrulhamento (SI-27)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160431		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		RAYOVAC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	32	Unidade	R\$ 97,6000	21/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16043105000092022		21/12/2022		21		Objeto: Pregão Eletrônico - Material permanente para Manobra e Patrulhamento (SI-27)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160431		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA		LT					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	MINISTERIO DA FAZENDA - Compras. gov.br	30	Unidade	R\$ 300,0000	21/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
17020106000382022		21/12/2022		1		Objeto: Lanternas Táticas e coldre porta-lanterna para cinto incluso, com as seguintes especificações: Fluxo luminoso: 1200 lumens. Lâmpada: Diodo emissor de luz (led) com regulador de corrente. Lente plana. Autonomia: mínima de uma hora em fluxo máximo. Alimentação primária: 2 baterias de lítio CR123 e capacidade de utilizar bateria recarregável lítio-ion tipo 18650. Dimensões máximas: Comprimento de 150 mm, corpo de 24mm e cabeça de 30mm. Mais detalhes no Termo de Referência	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		170201		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
SONIA SILVA DE ARAUJO 95456210797		compativel					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	590	Unidade	R\$ 79,9900	16/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16000605000062022		16/12/2022		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de emprego operacional, que atenderão asnecessidades das companhias de fuzileiros do 1º Batalhão de Infantaria de Selva (Aeromóvel) eUnidades Participantes,	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160006		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
ADRIANA CEVE COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS LTDA		JWS LANTERNAS		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		-		-	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 419,0000	07/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
20060206000402022		07/12/2022		1		Objeto: LANTERNA ELÉTRICA - Material: Alumínio; - Aplicação: Policial; - Tipo: Tática;- 800 lumens ou superior; - Resistência IPX7 ou superior; - Com botão de acionamento traseiro; - Lâmpada LED; - Recarregável, com carregador Bivolt. Unidade 01 460638	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		200602		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
A & C COMERCIO DE ARTIGOS DE PESCA E LAZER LTDA		Invictus Solaris		-		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		-		-	
-		-		-		-	

Legenda:

Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
602609 - Bastão Antitumulto Material: Aço , Comprimento: 60 CM, Tipo: Retrátil , Características Adicionais: Empunhadura Emborrachada, Porta Bastão Preto	Unidade	13

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 154,6609%
R\$ 3,5000	R\$ 243,2889	R\$ 46,1500	Desvio Padrão: 376,2727
			Maior Preço: R\$ 975,0000
Método de cálculo adotado: Mediana			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R. G.DO NORTE - Compras.gov.br	259	Unidade	R\$ 15,5000	09/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15836605000072023		09/10/2023		25		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Esportivos para atender as demandas dos Campi do IFRN.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158366		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA		PPE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 3,5000	03/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92555005000602023		03/08/2023		158		Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto a seleção das propostas maisvantajosas para a administração na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item e por lote, objetivando o Registro de Preços destinado para futura aquisição de kits reagentes e insumos para a realização de exames laboratoriais destinados ao uso em 24 Unidades Laboratoriais (Rede de Urgência e Emergência-RUE) e às Agências Transfusionais ligadas a Hemorrede da Rede Pública	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925550		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	52	Unidade	R\$ 46,1500	26/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98125305053012023		26/07/2023		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Uniformes e Acessórios de Proteção Individual destinados aos Agentes Municipal de Trânsito e os Guardas Municipais através do Gerenciamento Controle e Fiscalização do Trânsito e da Manutenção da Guarda Municipal da Secretaria de Segurança, Cidadania, Trânsito e Transporte.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981253		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA		BÉLICA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 70,2900	07/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
20020806000032023		07/07/2023		3		Objeto: Aquisição de mochila tática; porta bastão retrátil; bastão retrátil; porta rádio HT; sinalizador de garagem (entrada e saída); sinalizador automotivo Giroflex; cone flexível; pedestal de isolamento; corrente plástica; aparadorde soco; protetor de tórax; aparador de chute;protetor de cabeça; luva de treinamento; sinalizador de trânsito - limitador de vagas para estacionamento e espelho convexo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		200208		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
NEXT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		BELICA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 29,1600	07/07/2023	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20020806000032023	07/07/2023	2	Objeto: Aquisição de mochila tática; porta bastão retrátil; bastão retrátil; porta rádio HT; sinalizador de garagem (entrada e saída); sinalizador automotivo Giroflex; cone flexível; pedestal de isolamento; corrente plástica; aparadorde soco; protetor de tórax; aparador de chute;protetor de cabeça; luva de treinamento; sinalizador de trânsito - limitador de vagas para estacionamento e espelho convexo.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	200208	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
NEXT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		BELICA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 915,0000	30/06/2023	Sim
---	---	------------------------------------	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
7002705000062023	30/06/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de acessórios para uso dos servidores da Polícia Judicial (POLJUD) do TRE-TO, por meio de REGISTRO DEPREÇOS conforme quantitativos estimados, especificações e condições contidas no Termo de Referência, parte integrante deste Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	70027	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
TATICAL CASES EQUIPAMENTOS LTDA		Brazil Spec Ops	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 97,5000	21/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92711906000012023		21/06/2023		3		Objeto: Aquisição de cones, fi tas zebradas e bastões de sinalização, a fi m deauxiliar as Operações Integradas de Trânsito	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927119		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
MULTSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA DO TRABALHO LTDA				-			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 37,5000	28/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063005000852022		28/04/2023		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Emprego Tático-militar para as unidades apoiadas pela base aerea de manaus.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120630		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA				N TONFAS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 975,0000	30/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9001505000222022		30/12/2022		9		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de equipamentos de proteção e segurança, conforme as especificações, características, condições, obrigações e requisitoscontidos no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90015		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CTTE TREINAMENTO LTDA				ASP			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
▲ Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item

607103 - Armário Escritório Material: Aço , Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Aço , Tipo Portas: De Correr , Quantidade Prateleiras: 5 UN, Material Prateleiras: Aço , Largura: 120 CM, Altura: 2 M, Características Adicionais: Fechado Com Chave , Profundidade: 50 CM, Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi , Cor: Cinza , Tipo: Alto

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

3

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 620,0000

Média

R\$ 1.066,5275

Mediana

R\$ 820,0000

Coeficiente de Variação: 48,9918%

Desvio Padrão: 522,5105

Maior Preço: R\$ 2.300,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.079,0000	23/11/2023	Sim

Id da Compra

15842505000192023

Comprado em

23/11/2023

Nº do Item

35

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente (equipamentos para compor um ambiente para estudo de sementes), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre, através da Coordenadoria do Curso Superior de Tecnologia em Cafeicultura, conforme detalhamentos constantes no Edital e em seus anexos.

Esfera

Federal

UASG

158425

Forma

SISPP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA

Marca/modelo

PRÓPRIA

Índice e Valor

-

Ata

-

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 620,0000	22/11/2023	Sim

Id da Compra

98591905001072023

Comprado em

22/11/2023

Nº do Item

3

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço- aquisição de mobiliários necessários para uso de todas as unidades da Prefeitura do Município de Três Rios/RJ.

Esfera

Estadual

UASG

985919

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS LTDA

Marca/modelo

RS MÓVEIS

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 733,3300	08/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98941905000012023		08/11/2023		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de benspermanentes e instrumentos musical, para Associação Coração de Maria, e para o Lar São Vicente de Paulo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		989419		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA				IDEAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO PIAUI - Compras.gov.br	21	Unidade	R\$ 2.300,0000	06/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
926454050000572023		06/11/2023		86		Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preços para EXECUÇÃO DO PROJETO ARQUITETÔNICO, voltado para a ambientação e mobiliamento das instalações da Corregedoria Geral de Justiça, da Escola Judiciária do Piauí - EJUD, do Auditório, Sala de Reunião e Salão Verde do NovoPalácio da Justiça e da Superintendência de Gestão de Saúde e Qualidade de Vida - SUGESQ e dediversos fóruns do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, de acordo com o Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926454		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
IPE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA				ARMARIO AÇO 2P.190X4			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 895,0000	06/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92660605000162023		06/10/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico para o registro de preços para futuras e eventuais Aquisições de equipamentos eletroeletrônicos, móveis, equipamentos periféricos e suprimentos de informática remanescentes para atender as necessidades do Município de Coribe - Bahia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926606		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA		RS MÓVEIS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 759,0000	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98600105004822023		05/10/2023		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EQUIPAMENTOS DIVERSOS, pertencentes às classes 3540, 4110, 4140, 5965, 6515,6670, 6730, 7105, 7310, 7320 e 7440 através SRP (Sistema de Registro de Preços), POR 12MESES, para suprir as necessidades das Unidades da SMAS, Conselhos e a Rede de Serviços de Proteção Social Especial no Âmbito do Município do Rio de Janeiro, além de atender aquisições oriundas de emendas parlamentares através dos convênios com o governo federal.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		986001		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA		FATTO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	126	Unidade	R\$ 760,0000	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98600105004822023		05/10/2023		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EQUIPAMENTOS DIVERSOS, pertencentes às classes 3540, 4110, 4140, 5965, 6515,6670, 6730, 7105, 7310, 7320 e 7440 através SRP (Sistema de Registro de Preços), POR 12MESES, para suprir as necessidades das Unidades da SMAS, Conselhos e a Rede de Serviços de Proteção Social Especial no Âmbito do Município do Rio de Janeiro, além de atender aquisições oriundas de emendas parlamentares através dos convênios com o governo federal.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		986001		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA		RS MÓVEIS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	PREFEITURA DE ARAGUARI - MG - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.340,0000	30/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98406906000372023		30/08/2023		2		Objeto: O objeto da presente dispensa de licitação e a aquisição de material permanente (Aparelho celular SMARTPHONE e ARMÁRIOS DE AÇO), comfinalidade de atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social. ATENÇÃO SENHORES LICITANTES: HÁ DIVERGÊNCIAS ENTRE O CATMAT E O TERMO DE REFERÊNCIA. PREVALECERÁ OQUE ESTÁ SENDO SOLICITADO NO TERMO DE REFERÊNCIA. FAVOR LER O TERMO DE REFERÊNCIA ANTES DO CADASTRAMENTO DAS RESPECTIVAS PROPOSTAS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		984069		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA		PANDIN					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 684,0000	17/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98779105000942023	17/08/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para prestação de serviços para confecção, montagem e instalação de mobiliário e aquisição de materiais permanentes.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987791	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Big Metal		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 880,0000	01/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98467305002532022	01/08/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 de móveis diversos para fornecimento parcelado, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, com os itens 06, 08, 10, 12, 20, 21 e 22, para ampla concorrência e os demais itens exclusivos para participação de microempresas ME, empresas de pequeno porte EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros ...
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	984673	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	ALER		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 749,0000	05/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98935705000082023		05/07/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e materiais permanentes visando atender a demanda do Fundo municipal de Saúde do Município de Firminópolis-GO, conforme as especificações e justificativas constantes no Termo de Referência Anexo I que faz parte integrante do Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		989357		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA		NOBRE MOVEIS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	PREFEITURA DE RUROPOLIS - PA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1999,0000	12/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98059706000282023		12/05/2023		13		Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material permanente (eletrônico, eletrodoméstico, móveis e informática) para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Administração e Planejamento e seus Departamentos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		980597		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
NOVO LAR ELETROS LTDA		PANDIN					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
224663 - Apito Material: Metal Cromado , Aplicação: Esporte , Tipo: Profissional , Tamanho: Grande	Unidade	26

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 67,6855%
R\$ 6,5000	R\$ 16,6919	R\$ 12,9900	Desvio Padrão: 11,2980
			Maior Preço: R\$ 44,2600

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE ACRELÂNDIA - AC - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 12,0000	16/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98064305000052023		16/10/2023		24		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais esportivos de premiações, referente ao Plano de Ação 09032021-2-013720, Ano 2021, Modalidade: Transferência Especial, Programa: 09032021, EP: 202129140008 do Ministério da Economia para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura da Prefeitura Municipal de Acrelândia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		980643		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA		WESTERN					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 44,2600	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92550905000802023		05/10/2023		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para realização das ações do "Projeto Fortalecendo Vidas em Rio Branco - Acre", de acordo com o Plano de Trabalho do ConvênioPlataforma +Brasil nº 902189/2020/CGPGC/SENAJUS /MJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925509		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		Pista e Campo					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 22,7000	13/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15403906003042023		13/09/2023		1		Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos parao Instituto de Educação, Agricultura e Ambiente da Universidade Federal do Amazonas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154039		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
MARCOS E BERTA LTDA				premier			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 7,9000	15/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16023405000012023		15/08/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de instrução, adestramento e acampamento para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160234		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				western sports			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	130	Unidade	R\$ 11,9000	31/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16034205000022023		31/07/2023		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçoem possível aquisição futura de material de instrução/ esportivo em favor da Base Administrativa da Guarnição de Natal, Organizações Vinculadas (OMV) e Grupo Centralizado de Aquisições, Licitações e Contratos (GCALC).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160342		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				ARMA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 6,8500	27/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16030106000082023		27/07/2023		3		Objeto: Aquisição de materiais para o TAF da CRO/1.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160301		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
ANDRADE SOLUCOES EM BENS E SERVICOS LTDA				GENÉRICO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	28	Unidade	R\$ 25,0000	26/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98125305053012023		26/07/2023		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Uniformes e Acessórios de Proteção Individual destinados aos Agentes Municipal de Trânsito e os Guardas Municipais através do Gerenciamento Controle e Fiscalização do Trânsito e da Manutenção da Guarda Municipal da Secretaria de Segurança, Cidadania, Trânsito e Transporte.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981253		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA				AZTEQ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	130	Unidade	R\$ 14,0000	23/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16020405000212022		23/06/2023		239		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente /limpeza/informática/diversos /material de piscina do 25º BC e 2º BEC, UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160204		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LOJAS AMEL LTDA				Apit.			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 7,1200	22/06/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16009106000062023	22/06/2023	1	Objeto: Aquisição de material poliesportivo
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160091	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
48.832.896 GABRIELE CAMILLE FURLAN DOS SANTOS	Western		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	50	Unidade	R\$ 13,9800	06/06/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16006705000012023	06/06/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais esportivos, a fim de atender demandas deste Departamento e Diretorias subordinadas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160067	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COPATT COMERCIO E SERVICOS PERSONALIZADOS LTDA	COPATT		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	187	Unidade	R\$ 39,9000	22/05/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16014205000012023	22/05/2023	97	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de manobra e patrulhamento e uniformes especiais para atender o 9º BSUP /9º BPE, e demais unidades do CMO.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160142	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ROBSON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Infinity		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	6	Unidade	R\$ 16,9600	17/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16006806000102023		17/05/2023		2		Objeto: Aquisição de materiais de consumo poliesportivos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160068		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771		LDZ					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	PREFEITURA DE TUPASSI - PR - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 23,0000	11/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98799305000102023		11/05/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, visando a contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais esportivos e premiações para uso em modalidades esportivas, recreativas e culturais. Os serviços deverão ser executados de forma parcelada, de acordo com as necessidades da Administração Municipal, por um período de 24 meses, a contar da assinatura da Ata, tudo em conformidade com o Termo de Referência	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987993		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TOLEDO OESTE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA				POKER			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 8,0000	29/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16002605000452022		29/03/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material esportivo para o programa forças no esporte - PROFESP (Uniforme e materiais diversos).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160026		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				NEDEL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	32	Unidade	R\$ 7,0000	13/02/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98467305001012022		13/02/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de materiais esportivos , para fornecimento parcelado, sendo o item 78 para ampla concorrência e os demais itens exclusivos para participação de microempresas ME, empresas de pequeno porte EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições do edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984673		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TECBOL LTDA				Dalebol			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	265	Unidade	R\$ 6,5000	09/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16018105000012022		09/12/2022		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Esportivo, Acessórios e Equipamentos para Academia, visando atender as demandas do GCALC/7ª RM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160181		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALESSANDRA NUNES LORDS				CONVOY			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
331057 - Rádio Transceptor Tipo: Walk Talk , Operação: 14 Canais, 38 Códigos Segurança, 5 Tons Confirmaçã , Acessórios: Display Com Carga De Bateria, 2 Baterias Recarregá , Características Adicionais: Função Monitoramento De Canais, Função Busca De Ca , Alcance: 9,6 K	Unidade	13

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 75,0033%
R\$ 177,0000	R\$ 549,9760	R\$ 382,5000	Desvio Padrão: 412,5002
			Maior Preço: R\$ 1.349,5000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 382,5000	04/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45323005001232023		04/12/2023		52		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos, eletroportáteis, eletrônicos, telefones e derivados.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		453230		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RBM DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA				T210BR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 346,8700	05/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15800905000242023		05/09/2023		96		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de aparelhos eletrônicos, domésticos, industriais, e equipamentos de refrigeração, necessários para atender as demandas dos Campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158009		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA				MOTOROLA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 177,0000	16/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813306000262023	16/08/2023	4	Objeto: Aquisição de itens e equipamentos audiovisuais para o Departamento de Comunicação Social do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158133	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
CAIO SOUZA BARROS 05787058186	BAOFENG		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 494,0100	10/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15851505000132022	10/08/2023	27	Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção da proposta mais vantajosa para aquisição de mobiliários e equipamentos eletroeletrônicos para os laboratórios, salas de aulas, salas administrativas e demais espaços da Universidade Federal do Oeste do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158515	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DETECH COMERCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E SISTEMAS ELETROELETRONICOS LTDA	MOTOROLA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PREFEITURA DE RENASCENÇA - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.349,5000	08/02/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98780905001332022		08/02/2023		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para serviços de monitoramento a distância ininterrupto do sistema de alarme e serviços de instalação de novo ponto do sistema de alarme.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987809		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
INVIO LAVEL RENASCENCA LTDA		DXNET		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		-					

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Nota Técnica

Trata-se de pesquisa para contratação do serviços de vigilância armada e desarmada para atender as necessidades do Ministério da Cultura.

Esta pesquisa foi realizada em 19 de dezembro de 2023 e trata-se dos **equipamentos de uso comum para postos armados e desarmados**, sendo eles:

- 1 - Livro de Ocorrência;
- 2 - Lanterna Tátil Recarregável;
- 3 - Cassetete;
- 4 - Rádio Comunicador;
- 5 - Porta Cassetete;
- 6 - Armário de Aço;
- 7 - Apito (de metal, com cordão e com bolinha).

A pesquisa em questão levou em consideração a quantidade anual (12 meses) para cada posto. Vale lembrar que cada posto é ocupados por dois profissionais.

Para a composição da tabela de preços da contratação, serão considerados os valores das MEDIANAS do itens, por serem, em sua maioria, inferiores aos respectivos valores MÉDIOS.

O Art. 6º, §6º, da IN Seges nº 65/21, prevê que, caso o preço tenha sido obtido unicamente com base nos sistemas oficiais de governo, como Painel de Preços ou banco de preços em saúde, seja certificado que o valor estimado **não é superior à mediana** do item nos sistemas consultados.

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$

Anexo IV - cotação-detalhado-57-2023.pdf

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
57/2023	420001	Concluída	RODRIGO MORELES CANEZ

Título: Equipamentos de uso individual apenas para o posto Armado

Observações: Trata-se de pesquisa de preços para a contratação do serviço de vigilante armado e desarmado, referente aos equipamentos de uso individual apenas para o posto Armado. Processo SEI/MinC nº 01400.035447/2023-54

Total de itens cotados: 4

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
99830 - Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revólver / Pistola Nome: Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revolver	Unidade	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,2500	R\$ 2.280,4706	R\$ 62,9750
Coeficiente de Variação: 224,5942% Desvio Padrão: 5.121,8044 Maior Preço: R\$ 27.694,3000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 9.890,0000	10/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800505001332023	10/10/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Pistolas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168005	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PUMA ARTIGOS DE SEGURANCA LTDA	SIG SAUER		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada

Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revólver / Pistola Nome: Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revolver

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 7.394,2700	10/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800505001332023	10/10/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Pistolas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168005	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PUMA ARTIGOS DE SEGURANCA LTDA	TAURUS		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada
Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revólver / Pistola Nome: Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revolver

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 7.894,5400	10/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800505001332023	10/10/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Pistolas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168005	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PUMA ARTIGOS DE SEGURANCA LTDA	TAURUS		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada
Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revólver / Pistola Nome: Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revolver

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 7.168,2900	10/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800505001332023	10/10/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Pistolas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168005	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PUMA ARTIGOS DE SEGURANCA LTDA	DFA AREX		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada
Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revólver / Pistola Nome: Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revolver

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 8.358,0300	10/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800505001332023	10/10/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Pistolas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168005	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PUMA ARTIGOS DE SEGURANCA LTDA	DFA AREX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada
Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revólver / Pistola Nome: Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revolver

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 7.484,8500	10/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800505001332023	10/10/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Pistolas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168005	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GLOCK AMÉRICA S.A.	GLOCK		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada
Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revólver / Pistola Nome: Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revolver

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 15.303,8000	10/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800505001332023	10/10/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Pistolas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168005	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PUMA ARTIGOS DE SEGURANCA LTDA	CZ		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada
Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revólver / Pistola Nome: Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revolver

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 27.694,3000	10/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800505001332023	10/10/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Pistolas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168005	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PUMA ARTIGOS DE SEGURANCA LTDA	CZ		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada
Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revólver / Pistola Nome: Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revolver

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	PREFEITURA DE FOZ DO IGUAÇU - PR - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 11.657,5000	04/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98756305001172023	04/10/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO de armas de fogo do tipo ESPINGARDA CALIBRE 12GA e CARABINA SEMI AUTOMATICA para utilização na GuardaMunicipal de Foz do Iguaçu - PR, de acordo comas quantidades, características e especificações descritas no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987563	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PUMA ARTIGOS DE SEGURANCA LTDA	TAURUS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada
CARABINA SEMI AUTOMATICA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

10	I	PREFEITURA DE FOZ DO IGUAÇU - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 6.250,0000	04/10/2023	Sim
----	---	--	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98756305001172023	04/10/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO de armas de fogo do tipo ESPINGARDA CALIBRE 12GA e CARABINA SEMI AUTOMATICA para utilização na GuardaMunicipal de Foz do Iguaçu - PR, de acordo comas quantidades, características e especificações descritas no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987563	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PUMA ARTIGOS DE SEGURANCA LTDA	CBC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Descrição Detalhada			
ESPIRGANDA CALIBRE 12			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

11	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 91,4300	26/09/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	33	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Descrição Detalhada			
BLOCO COM ENTALHE DE MIRA			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

12	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 0,7600	26/09/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	32	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
PINO ELASTICO PESADO 1,5X8 MM DIN 1481

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

13	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1500	Unidade	R\$ 1,9300	26/09/2023	Sim
----	---	--	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	31	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
MOLA EXTRATOR PT METALICAS

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

14	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1500	Unidade	R\$ 0,8900	26/09/2023	Sim
----	---	--	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	30	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
MOLA PERCUSSOR PT MET/38S/S.800

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

15	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 0,2500	26/09/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	29	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
MOLA RETEM CARREGADOR TDS

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

16	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1500	Unidade	R\$ 0,4200	26/09/2023	Sim
----	---	--	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	28	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
MOLA TRAVA PERCUSSOR PT MET/38S/S.800

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

17	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 3,3000	26/09/2023	Sim
----	---	--	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	27	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
MOLA TIRANTE GATIL PT57/58/59/92/99

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

18	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 10,6000	26/09/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	26	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
AMOLA MERGULHADOR REGSEG PT TO S

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

19	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 1,0600	26/09/2023	Sim
----	---	--	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	25	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
MOLA GATILHO PTTO S METALICAS

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

20	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 1,2300	26/09/2023	Sim
----	---	--	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	24	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
MOLA RETEM FERROLHO PT METALICAS

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

21	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 3,5800	26/09/2023	Sim
----	---	--	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	23	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
MOLA CAO PT92/99/100/101

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

22	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 11,3700	26/09/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	22	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
EIXO GATILHO PT METALICAS

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

23	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 12,1100	26/09/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	21	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
MERGULHADOR TRAVA PERCUSSOR PT TODAS

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	900	Unidade	R\$ 2,0000	26/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12007107000172023		26/09/2023		20		Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120071		SISPP		Inexigibilidade	
Fornecedor				Marca/modelo			
TAURUS ARMAS S.A.				TAURUS ARMAS S.A.			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Descrição Detalhada							
MOLA ARMADILHA PT945							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	900	Unidade	R\$ 3,5800	26/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12007107000172023		26/09/2023		19		Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120071		SISPP		Inexigibilidade	
Fornecedor				Marca/modelo			
TAURUS ARMAS S.A.				TAURUS ARMAS S.A.			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Descrição Detalhada							
MOLA RECUPERADORA PT 92							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	405	Unidade	R\$ 63,7800	26/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12007107000172023		26/09/2023		18		Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120071		SISPP		Inexigibilidade	
Fornecedor				Marca/modelo			
TAURUS ARMAS S.A.				TAURUS ARMAS S.A.			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Descrição Detalhada							
RETEM CARREGADOR PT57/58/92/100/938/940							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

27	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	6000	Unidade	R\$ 5,8900	26/09/2023	Sim
----	---	--	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	17	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
PARAFUSO PLACA PUNHO ESQ PT TO S OXI

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

28	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1500	Unidade	R\$ 11,2400	26/09/2023	Sim
----	---	--	------	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	16	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
MERGULHADOR REG SEG

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

29	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1500	Unidade	R\$ 27,0100	26/09/2023	Sim
----	---	--	------	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	15	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
CJ PLACAS PUNHO NL PT58/59/92/100/917C

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

30	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 9,4200	26/09/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	14	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
BUCHA SUPORTE PLACA ESQ PUNHO METALICA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

31	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 237,4100	26/09/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	13	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
EXTRATOR 92/99 OXI

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

32	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 145,9400	26/09/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	12	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revólver / Pistola Nome: Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revolver

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

33	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 102,5600	26/09/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	11	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
REGISTRO SEG TE PT5758599292C99100101 90

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

34	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	800	Unidade	R\$ 32,8400	26/09/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	10	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
TRAVA PERCPT9292/99/100/101/ 908/909

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

35	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 224,8200	26/09/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	9	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
TIRANTE GATILHO PT METALICAS OXI

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

36	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 164,2600	26/09/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	8	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
CAO PT57/58/9292/99/100/101/ 945/917

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

37	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	450	Unidade	R\$ 151,8300	26/09/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	7	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
REGISTRO SEG TD 57/58/59/92/92 OXI

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

38	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 96,7600	26/09/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	6	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
APOIO MOLA CAO C/ZARELHO PT92/99/100/101

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

39	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	295	Unidade	R\$ 295,5600	26/09/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	5	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
CJ RETEM CARREGADOR PT58/92/100/938/940

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

40	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	590	Unidade	R\$ 707,8500	26/09/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	4	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
BLOCO TRANCAMENTO PT92 92 99 100 101 OXI

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

41	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 660,9800	26/09/2023	Sim
----	---	--	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	3	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
CJ CANO PT92/99

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 1.470,2600	26/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	2	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
CJ FERROLHO PT92 CATX MIRA PAD

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 0,7400	26/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007107000172023	26/09/2023	1	Objeto: Aquisição de sobressalentes para equipar e manter as Pistolas 9mm Taurus
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120071	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS ARMAS S.A.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
MOLA REMOLA RETEM ALAVANCA DESMONTAGEM PTTOS

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

44	I	MINISTERIO DOS TRANSPORTES - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 82,3500	20/09/2023	Sim
----	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
39900305000352023	20/09/2023	42	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e materiais para substituição nas pistolas utilizadas pela Superintendência da Guarda Portuária.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	399003	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
TAURUS ARMAS S.A.		TAURUS	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada

PLACA DO PUNHO LADO DIREITO E ESQUERDO, ACABAMENTO PRETO. As peças e materiais serão utilizadas nas pistolas de calibre .380, modelo PT938, marca Taurus, acabamento cromado.

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

45	I	MINISTERIO DOS TRANSPORTES - Compras.gov.br	214	Unidade	R\$ 212,3300	20/09/2023	Sim
----	---	---	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
39900305000352023	20/09/2023	41	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e materiais para substituição nas pistolas utilizadas pela Superintendência da Guarda Portuária.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	399003	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
TAURUS ARMAS S.A.		TAURUS	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada

CONJUNTO DO CARREGADOR, ACABAMENTO OXIDADO. As peças e materiais serão utilizadas nas pistolas de calibre .380, modelo PT938, marca Taurus, acabamento cromado.

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	MINISTERIO DOS TRANSPORTES - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 7,0200	20/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
39900305000352023	20/09/2023	40	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e materiais para substituição nas pistolas utilizadas pela Superintendência da Guarda Portuária.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	399003	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada
MOLA RECUPERADORA. As peças e materiais serão utilizadas nas pistolas de calibre .380, modelo PT938, marca Taurus, acabamento cromado.

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	MINISTERIO DOS TRANSPORTES - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 62,1700	20/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
39900305000352023	20/09/2023	39	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e materiais para substituição nas pistolas utilizadas pela Superintendência da Guarda Portuária.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	399003	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada
GUIA DA MOLA RECUPERADORA, ACABAMENTO CROMADO. As peças e materiais serão utilizadas nas pistolas de calibre .380, modelo PT938, marca Taurus, acabamento cromado.

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48	I	MINISTERIO DOS TRANSPORTES - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 1,0300	20/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
39900305000352023		20/09/2023		38		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e materiais para substituição nas pistolas utilizadas pela Superintendência da Guarda Portuária.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		399003		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TAURUS ARMAS S.A.				TAURUS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Descrição Detalhada

MOLA DO MERGULHADOR DO CÃO. As peças e materiais serão utilizadas nas pistolas de calibre .380, modelo PT938, marca Taurus, acabamento cromado.

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	MINISTERIO DOS TRANSPORTES - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 8,3600	20/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
39900305000352023		20/09/2023		37		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e materiais para substituição nas pistolas utilizadas pela Superintendência da Guarda Portuária.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		399003		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TAURUS ARMAS S.A.				TAURUS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Descrição Detalhada

MERGULHADOR DO RETÉM DO CÃO. As peças e materiais serão utilizadas nas pistolas de calibre .380, modelo PT938, marca Taurus, acabamento cromado.

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	MINISTERIO DOS TRANSPORTES - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 1,0300	20/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
39900305000352023	20/09/2023	36	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e materiais para substituição nas pistolas utilizadas pela Superintendência da Guarda Portuária.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	399003	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS ARMAS S.A.	TAURUS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Descrição Detalhada

MOLA DO MERGULHADOR DO REG. DE SEG. As peças e materiais serão utilizadas nas pistolas de calibre .380, modelo PT938, marca Taurus, acabamento cromado.

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
191310 - Munição De Calibre Acima De 30 Mm Até 75 Mm Nome: Munição De Calibre Acima De 30 Mm Até 75	Unidade	35
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 4,5539	R\$ 1.355,7124	R\$ 230,0000
Coeficiente de Variação: 163,3015%		
Desvio Padrão: 2.213,8988		
Maior Preço: R\$ 5.932,5000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 244,0000	04/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16006907000322023	04/10/2023	1	Objeto: Aquisição de grandas de mão e espoleta elétrica.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160069	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
R J C DEFESA E AEROESPACIAL LTDA	RJC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada

Granada de Mão-Modelo 3 Explosiva, Defensiva/Ofensiva, com Espoleta de Ogiva de tempo-Gr m M3 Expl Def/Of c/EOT

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO - Compras.gov.br	8000	Unidade	R\$ 6,8704	06/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
9002807000292023	06/09/2023	1	Objeto: Aquisição de munições calibre .40 S&W a serem utilizadas pelos Agentes da Polícia Judicial da Justiça Federal da 2ª Região durante seu treinamento, capacitação e habilitação para o porte de arma de fogo do Tribunal Regional Federal da 2ª Região
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	90028	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS	CBC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada

Aquisição de munições calibre .40 S&W a serem utilizadas pelos Agentes da Polícia Judicial da Justiça Federal da 2ª Região durante seu treinamento, capacitação e habilitação para o porte de arma de fogo do Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 791,0000	04/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800507000202023	04/08/2023	2	Objeto: Munição CBC
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168005	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS	-		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada

CARTUCHO .22LR STANDARD 40 GR. É obrigatório o envio do certificado balístico com o produto. UND = MILHEIRO

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 4.972,0000	04/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800507000202023	04/08/2023	1	Objeto: Munição CBC
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168005	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS	-		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada

CARTUCHO 5,56X45 MM COMUM (NATO BALL) SS109 62 GR (NACIONAL) Cartuchos para fuzis 5,56 mm x 45 de emprego militar em consonância com os requisitos NATO STANDARD AOP-4172 TECHNICAL PERFORMANCE SPCIFICATION PROVIDING FOR THE INTERCHANGEABILITY OF 5.56 MM X 45 AMMUNITION. ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: - Calibre: 5,56x45 mm; - Projétil: Comum (NATO Ball) SS109; - Peso do Projétil (gr): 62; - Peso do Projétil (g): 4; - Comprimento da Munição (mm): 57; - Peso da Munição (g): 12,100; - Velocidade a 24m (m/s): 915; - Velocidade a 24m (pés/seg): 3,002; - Energia a 24m (J): 1.675; - Tempo de Ação (m/s), <=: 4; - Velocidade e Tempo de Ação à temperatura de (°C): 21; - Temperatura de Serviço (°C): -54 a +52; - Material Estojo: Latão; - Espoleta Iniciadora: Small Rifle Primer 7 1/2; -Tipo de Espoleta Iniciadora: Boxer. Condições de recebimento: O fornecedor deve expedir declaração/certificado atestando a conformidade dos cartuchos aos requisitos acima. UND = MILHEIRO

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 5.932,5000	04/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800507000192023	04/08/2023	1	Objeto: Cartucho 5,56 x 45 mm sobrepressao
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168005	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS	-		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada

Munição De Calibre Acima De 30 Mm Até 75 Mm Nome: Munição De Calibre Acima De30 Mm Até 75

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC. NAT.RENOVAV. - Compras.gov.br	18000	Unidade	R\$ 9,6050	10/07/2023	Sim
---	---	---	-------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19309907000102023	10/07/2023	2	Objeto: Aquisição de munições operacionais e de treinamento calibre 7,62x51mm, para utilização do IBAMA em cumprimento de suas missão institucional, como parte do planejamento estratégico da instituição.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	193099	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor		Marca/modelo	
COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS		CBC	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
Munição de calibre 7,62x51mm treinamento.

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC. NAT.RENOVAV. - Compras.gov.br	9000	Unidade	R\$ 10,8819	10/07/2023	Sim
---	---	---	------	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19309907000102023	10/07/2023	1	Objeto: Aquisição de munições operacionais e de treinamento calibre 7,62x51mm, para utilização do IBAMA em cumprimento de suas missão institucional, como parte do planejamento estratégico da instituição.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	193099	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor		Marca/modelo	
COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS		CBC	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
Munição de calibre 7,62x51mm operacional.

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 230,0000	09/02/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16006907000022023	09/02/2023	1	Objeto: Aquisição de explosivos e munições.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160069	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
R J C DEFESA E AEROESPACIAL LTDA	RJC Defesa		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
Granada de Mão Modelo 3 Explosiva defensiva, com Espoleta de Ogiva de Tempo -Gr M M3 Expl Def/Of c/ EOT.

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 4,5539	12/12/2022	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
7002507000012022	12/12/2022	1	Objeto: Munição 40SW TREINA CHPP 160GR.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	70025	SISPP	Inexigibilidade
Fornecedor	Marca/modelo		
COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS	CBC TREINA CHPP		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição Detalhada
Munição CBC 40SW TREINA CHPP 160G A

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
449886 - Cofre Material: Aço , Tamanho: Médio , Tipo Fechadura: Sistema Eletrônico, Código Personalizado , Características Adicionais: Senha De Abertura De Emergência Descartável	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 384,4440	R\$ 1.353,4518	R\$ 988,4000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 82,7726% Desvio Padrão: 1120,2875 Maior Preço: R\$ 5.282,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO PUBLICO FEDERAL MPF - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 769,0000	14/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20010005000502023	14/12/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 300 (trezentos) cofres digitais que possuam chave de abertura de emergência para atender às necessidades da Secretaria de Segurança Institucional (SSIN) no tocante a guarda de armamento e demais equipamentos, assessórios e/ou de uso controlado, mediante sistema de registro de preços.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	200100	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
AVB DO BRASIL COMERCIAL LTDA		AVB	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 910,0000	06/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20040605000162023	06/12/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de cofres eletrônicos digitais com chave de emergência, conforme condições e exigências estabelecidasno Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	200406	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
INCOMES INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA		CS	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 1.150,0000	27/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
762600050000132023	27/11/2023	38	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de mobiliários e equipamentos diversos para atender as necessidades do Centro de Instrução Almirante Alexandrino.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	762600	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	SAFEWELL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 625,0000	24/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
380006050000062023	24/11/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇO para aquisição de bens permanente mobiliário em geral destinados a atender a Procuradoria da República em Roraima, conforme disponibilidade orçamentária dos exercícios de 2023 /2024, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	380006	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FORT SAFE COMERCIO DE COFRES E MOVEIS LTDA	Fort Safe		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 768,0000	17/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20004605000012023	17/11/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos eletrônicos e mobília
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	200046	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FORT SAFE COMERCIO DE COFRES E MOVEIS LTDA	FORT SAFE/ FORT SAFE		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 954,0000	09/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063205000512023		09/11/2023		55		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente eletrônico e eletrodomestico, visando atender às necessidades do GAP-RF e Organizações Militares sediadas na GUARNAER-RF.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120632		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA				pci			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	MINISTERIO DOS TRANSPORTES - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.243,0000	11/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
39900305000332023		11/09/2023		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de cofres de segurança para utilização na Superintendência da Guarda Portuária - SUPGP. O prazo de vigência será de 8 (oito) meses, em conformidade nos termos e condições constantes no presente Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		399003		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA				ALER			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	MINISTERIO DOS TRANSPORTES - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.570,0000	11/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
39900305000332023	11/09/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de cofres de segurança para utilização na Superintendência da Guarda Portuária - SUPGP. O prazo de vigência será de 8 (oito) meses, em conformidade nos termos e condições constantes no presente Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	399003	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA		ALER	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	MINISTERIO DOS TRANSPORTES - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 710,0000	11/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
39900305000332023	11/09/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de cofres de segurança para utilização na Superintendência da Guarda Portuária - SUPGP. O prazo de vigência será de 8 (oito) meses, em conformidade nos termos e condições constantes no presente Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	399003	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA		ALER	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	MINISTERIO DOS TRANSPORTES - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 1.022,8000	11/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
39900305000332023		11/09/2023		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de cofres de segurança para utilização na Superintendência da Guarda Portuária - SUPGP. O prazo de vigência será de 8 (oito) meses, em conformidade nos termos e condições constantes no presente Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		399003		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA		ALER					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 542,0000	31/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92609205000162023		31/08/2023		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material permanente (equipamentos para vigilância, monitoramento, controle de acesso e iluminação) e também material de consumo (refletores, cabos, fontes, baterias e etc) sem instalação inclusa, conforme especificaçõescontidas no Termo de Referência (Anexo I).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926092		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CFR SOLUCOES LTDA		MULTILASER					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.799,0000	30/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
4000106000322023		30/08/2023		1		Objeto: Aquisição de cofres.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		40001		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
LUZIMAR PEREIRA DA SILVA 59456221172		SAFEWELL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.190,0000	17/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92515805000272023	17/08/2023	31	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para no fornecimento materiais permanentes diversos, sendo estes de eletrodomésticos, utensílios e melhoramentos para a nova sede do conselho federal de medicina, sito a 616, Lote 76, Asa Sul DF, conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo de Referência e demais anexos do edital
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	925158	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
JOSE BOMFIM DE OLIVEIRA		PRÓPRIA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.118,6000	09/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
71110006000642023	09/08/2023	1	Objeto: Cofre Eletrônico 26x41x24cm Fechadura:Sistema Eletrônico, Código Personalizado com Senha de 6 dígitos. Usuário principal pode cadastrar outros usuários com senhas diferentes. Cofre em aço e com Display digital que mostra a situação das pilhas ao abrir e fechar o cofre Retorno audível (beep) configurável Você pode escolher se quer ou não que apareça a senha na hora de digitar, tentativas erradas configurável antes bloquear temporariamente por 15m. Contador (abre e fecha).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	711100	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS LTDA		TAMBASA OU SIMILAR	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 485,0000	08/08/2023	Sim

Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
20004306000072023		08/08/2023		1		Objeto: ITEM 01 - COFRE ELETRÔNICO DIGITAL - Dimensões 34x23x24 cm - Ref. Fort Safe ITEM 02 - BASTÃO DE RONDA - Ref. Topdata/Viggia	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		200043		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
ATITUDE COLETIVA SERVICOS DE INFORMACAO E HOSPEDAGEM NA INTERNET LTDA				Kokay			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	31	Unidade	R\$ 725,0000	14/07/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20006105000052023	14/07/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de estações de monitoramento CFTV Tipo 1, estações de monitoramento CFTV Tipo 2, câmeras de monitoramento CFTV Tipo1 (Dome), câmeras de monitoramento CFTV Tipo 3(Bullet), cartões de memória SD, rádios comunicadores, fechaduras biométricas Stand Alone e cofres digitais tipo hotel, incluída a entrega, para a Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, conforme Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	200061	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
AE INTERNACIONAL CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	AVB		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 384,4440	23/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16020305000092023		23/06/2023		51		Objeto: Pregão Eletrônico - Mobiliário, aparelhos e utensílios domésticos, acondicionamento e embalagem, copa cozinha, limpeza e material de cama, mesa e banho para atender as necessidades do Hotel de Trânsitos de Oficiais HTO e doHotel de Trânsito de Subtenentes e Sargentos HTSS, da guarnição de Teresina-PI, vinculadosao 2º Batalhão de Engenharia de Construção.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160203		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA				Tssaper			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.100,0000	20/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9002006000602023		20/06/2023		1		Objeto: Aquisição de cofre eletrônico, solicitada pela Juíza Federal da 1ª Vara Federal de Santana do Livramento, para fins de guarda valores, oriundos de pagamentos de fianças.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90020		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALFE COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA				BLUMEIMPORT			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

19	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.115,0000	07/06/2023	Sim
----	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800306000452023	07/06/2023	1	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cofre eletrônico digital, por dispensa de licitação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168003	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
PH - COMERCIO, LICITACOES E NEGOCIOS PUBLICOS LTDA	referencia		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

20	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 5.282,0000	10/05/2023	Sim
----	---	----------------------------------	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
9001306003012023	10/05/2023	1	Objeto: Cofre específico tipo digital para guardar/acautelar armas de fogo curtas para a Subseção Judiciária de Governador Valadares, conforme especificações no item 1 do Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	90013	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
23.403.448 JULIANA DARLING RIBEIRO DEJANE	Bom Aço Industria		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

21	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-AL - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 600,0000	14/04/2023	Sim
----	---	---	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38932105000062023	14/04/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens diversos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	389321	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	tssaper		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.200,0000	11/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9001206000352023		11/04/2023		1		Objeto: Aquisição de cofre para armamento paraSubseção Judiciária de Vitória da Conquista	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90012		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
MIRIAM SILVA BRITO - GOIAS COFRES		GOIAS COFRES					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 5A REGIAO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 450,0000	28/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9003106000382022		28/12/2022		1		Objeto: Cofre digital eletrônico, em aço, pintura epóxi, dimensões aproximadas: Largura: 31cm, Altura: 20cm Profundidade: 20cm. Demais especificações conforme Termo de Referencia em anexo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90031		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
RMA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		Cofre digital					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 2.770,0000	22/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
20038405000102022		22/12/2022		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais e equipamentos mobiliários para suprir as necessidades da Superintendência da Polícia Federal do Estado de Roraima e suas unidades vinculadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo I, do Edital da Licitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		200384		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INCOMES INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA		CS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
603110 - Colete Segurança Material: Poliuretano E Poliéster , Modelo: Protetor De Coluna , Cor: Preto , Tamanho: G , Aplicação: Invasão Tática , Características Adicionais: Com Cinta Abdominal, Velcro De Ajuste Na Cintura	Unidade	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,8000	R\$ 302,2205	R\$ 32,0000
Coeficiente de Variação: 181,1106% Desvio Padrão: 547,3535 Maior Preço: R\$ 2.220,5800		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	45	Unidade	R\$ 1599,0000	30/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16029605000092023	30/11/2023	107	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônico para eventual aquisição de material de manobra, patrulhamento, segurança, proteção e instrução.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160296	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ULTRAMAR IMPORTACAO LTDA	ALPINESTAR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	40	Unidade	R\$ 833,0000	29/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16024905000312023	29/11/2023	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Hípico para Seção de Equitação da Academia Militar das Agulhas Negras.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160249	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SELARIA BARBEDO COMERCIO DE MATERIAIS PARA MONTARIA LTDA	colete de proteção p		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 833,0000	29/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16024905000312023		29/11/2023		29		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Hípico para Seção de Equitação da Academia Militar das Agulhas Negras.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160249		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SELARIA BARBEDO COMERCIO DE MATERIAIS PARA MONTARIA LTDA				colete de proteção p			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	83	Unidade	R\$ 345,0000	05/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16038605000022023		05/12/2023		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de uniformes especiais e equipamentos de proteção individual	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160386		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PLACIDO E PLACIDO LTDA				MATTOS RACING			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	293	Unidade	R\$ 345,0000	05/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16038605000022023		05/12/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de uniformes especiais e equipamentos de proteção individual	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160386		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PLACIDO E PLACIDO LTDA				MATTOS RACING			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 365,0000	27/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16051406001822023	27/09/2023	1	Objeto: Aquisição material permanente
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160514	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
51780.706 JAQUELINE DE SOUZA COUTO		colete	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	25	Unidade	R\$ 32,0000	06/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
73220006001732023	06/09/2023	7	Objeto: NUP: 63077.002565/2023-52 - Aquisição de material de segurança para a construção da torre de rapel
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	732200	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
23.959.269 CARLOS ROBERTO FERREIRA DA SILVA		COLETE	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1034,0000	30/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98042505000492023	30/08/2023	35	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos de proteção individual EPI'S e equipamentosde proteção coletiva EPC'S e outros materiais diversos, visando atender as secretarias municipais de Barcarena, Estado do Pará.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980425	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
E. DO S. MACEDO DA SILVA		TECSUL	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 16,5000	21/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98198106001122023		21/08/2023		7		Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (epis) para os servidores técnicos do SESMT da Secretária de Administração da Prefeitura Municipal de Campina Grande	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981981		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
MIRO FERRAMENTAS & FERRAGENS LTDA				NÃO ESPECIFICADO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	PREFEITURA DE FARROUPILHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 34,9900	29/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98865506000272023		29/06/2023		2		Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual e material de sinalização para a Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988655		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
CENTERMAX TINTAS E EQUIPAMENTOS LTDA				PLASTCOR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 260,0000	05/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92680905000062023		05/06/2023		30		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Eventual e Futura contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de Fardamentos, para suprir as necessidades dos Departamentos de Vigilância em Saúde, Atenção Básica e Atenção Especializada desta secretaria de saúde, durante o período de 12 (doze) meses	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926809		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MERCONSUMO LTDA				fiolev			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 1.500,0000	26/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92601605000042023		26/05/2023		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a aquisição de Materiais de Coudelaria, novos e de primeiro uso, os quais serão utilizados pelos Policiais Militares que compõem o Regimento de Polícia Montada, da Polícia Militar do Distrito Federal, em conformidade com as especificações e condições constantes do termo de referência de que trata o Anexo I deste edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926016		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ARTEFATOS ESTRADA REAL LTDA				E.R.			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	55	Unidade	R\$ 1.600,0000	26/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92601605000042023		26/05/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a aquisição de Materiais de Coudelaria, novos e de primeiro uso, os quais serão utilizados pelos Policiais Militares que compõem o Regimento de Polícia Montada, da Polícia Militar do Distrito Federal, em conformidade com as especificações e condições constantes do termo de referência de que trata o Anexo I deste edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926016		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ARTEFATOS ESTRADA REAL LTDA				E.R.			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 37,1600	12/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92636406000092023		12/05/2023		1		Objeto: Aquisição de coletes padronizados para utilização das Agentes de Busca Ativa Escolar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		926364		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SJT COMERCIO LTDA				PLAST			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 19,9000	28/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78581006020642023		28/04/2023		6		Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) a serem utilizados para mantero nível de segurança necessário nos serviços de manutenção deste Centro.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		785810		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
IRMAOS JOUGLARD LTDA				IRMAOS JOUGLARD			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 4,5000	25/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98340305000112023		25/04/2023		41		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de ferramentas, equipamentos, insumos, acessórios e materiais para atender a Secretaria de Meio Ambiente e Limpeza Pública do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983403		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
V. DA SILVA FILHO LTDA				volk			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 1,8000	25/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98340305000112023		25/04/2023		40		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de ferramentas, equipamentos, insumos, acessórios e materiais para atender a Secretaria de Meio Ambiente e Limpeza Pública do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983403		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
V. DA SILVA FILHO LTDA				alliance			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 50,0000	25/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98340305000112023		25/04/2023		39		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de ferramentas, equipamentos, insumos, acessórios e materiais para atender a Secretaria de Meio Ambiente e Limpeza Pública do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983403		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
V. DA SILVA FILHO LTDA				brasfort			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 37,0000	25/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98340305000112023		25/04/2023		38		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de ferramentas, equipamentos, insumos, acessórios e materiais para atender a Secretaria de Meio Ambiente e Limpeza Pública do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983403		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
V. DA SILVA FILHO LTDA				nobre			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 1,8000	25/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98340305000112023		25/04/2023		37		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de ferramentas, equipamentos, insumos, acessórios e materiais para atender a Secretaria de Meio Ambiente e Limpeza Pública do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983403		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
V. DA SILVA FILHO LTDA				camper			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 100,0000	25/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98340305000112023		25/04/2023		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de ferramentas, equipamentos, insumos, acessórios e materiais para atender a Secretaria de Meio Ambiente e Limpeza Pública do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983403		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
V. DA SILVA FILHO LTDA				cartom			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 59,5000	25/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98340305000112023		25/04/2023		35		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de ferramentas, equipamentos, insumos, acessórios e materiais para atender a Secretaria de Meio Ambiente e Limpeza Pública do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983403		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
V. DA SILVA FILHO LTDA				cartom			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 50,0000	25/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98340305000112023		25/04/2023		34		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de ferramentas, equipamentos, insumos, acessórios e materiais para atender a Secretaria de Meio Ambiente e Limpeza Pública do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983403		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
V. DA SILVA FILHO LTDA				vulcabras			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 14,0000	25/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98340305000112023		25/04/2023		33		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de ferramentas, equipamentos, insumos, acessórios e materiais para atender a Secretaria de Meio Ambiente e Limpeza Pública do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983403		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
V. DA SILVA FILHO LTDA				volk			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	800	Unidade	R\$ 10,5000	25/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98340305000112023		25/04/2023		32		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de ferramentas, equipamentos, insumos, acessórios e materiais para atender a Secretaria de Meio Ambiente e Limpeza Pública do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983403		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
V. DA SILVA FILHO LTDA				imbate			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 9,0000	25/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98340305000112023		25/04/2023		31		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de ferramentas, equipamentos, insumos, acessórios e materiais para atender a Secretaria de Meio Ambiente e Limpeza Pública do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983403		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
V. DA SILVA FILHO LTDA				volk			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 6,0000	25/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98340305000112023		25/04/2023		30		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de ferramentas, equipamentos, insumos, acessórios e materiais para atender a Secretaria de Meio Ambiente e Limpeza Pública do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983403		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
V. DA SILVA FILHO LTDA				grazia			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 153,0000	25/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98340305000112023		25/04/2023		29		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de ferramentas, equipamentos, insumos, acessórios e materiais para atender a Secretaria de Meio Ambiente e Limpeza Pública do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983403		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
V. DA SILVA FILHO LTDA				pioneira			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 17,5000	25/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98340305000112023		25/04/2023		28		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de ferramentas, equipamentos, insumos, acessórios e materiais para atender a Secretaria de Meio Ambiente e Limpeza Pública do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983403		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
V. DA SILVA FILHO LTDA				plastcor			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 28,5500	24/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92637705000312023		24/04/2023		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de segurança do trabalho	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926377		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		BR FLEX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 18,9500	24/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92637705000312023		24/04/2023		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de segurança do trabalho	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926377		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
AKIRA COMERCIAL LTDA		KALIPSO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 22,0400	24/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92637705000312023		24/04/2023		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de segurança do trabalho	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926377		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		BR FLEX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 22,0500	24/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92637705000312023		24/04/2023		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de segurança do trabalho	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926377		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		BR FLEX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 17,3100	24/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92637705000312023		24/04/2023		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de segurança do trabalho	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926377		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
AKIRA COMERCIAL LTDA		KALIPSO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 17,3800	24/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92637705000312023		24/04/2023		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de segurança do trabalho	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926377		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
AKIRA COMERCIAL LTDA		KALIPSO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 26,1800	24/04/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92637705000312023	24/04/2023	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de segurança do trabalho
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926377	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	BR FLEX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 19,4100	07/02/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92637705002412022	07/02/2023	45	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de segurança do trabalho
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926377	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
AKIRA COMERCIAL LTDA	KALIPSO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 2.220,5800	02/02/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45095505000562022	02/02/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de encilhamento para o 1º Regimento de Polícia Montada da Polícia Militar do Maranhão, conforme especificações, de acordo com as especificações técnicas e quantidades constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	450955	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Lobo Tático		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	PREFEITURA DE ARAGUARI - MG - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 25,0000	12/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98406906001012022		12/12/2022		6		Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual e equipamentos de proteção coletiva, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Araguari. ATENÇÃO SENHORES LICITANTES: HÁ DIVERGÊNCIAS ENTRE O CATMAT E O TERMO DE REFERÊNCIA, PREVALECERÁ O QUE ESTÁ SENDO SOLICITADO NO TERMO DE REFERÊNCIA. SENHORES LICITANTES O ITEM 19, ESTÁ LANÇADO COMO CAMISETA, PORÉM O QUE ESTÁ SENDO SOLICITADO NO TR É MANGOTE DE SEGURANÇA, POIS NÃO TEM O REFERIDO ITEM NO CATMAT.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		984069		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
HS SOLDAS LTDA				HANDEX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Nota Técnica

Trata-se de pesquisa para contratação do serviços de vigilância armada e desarmada para atender as necessidades do Ministério da Cultura.

Esta pesquisa foi realizada em 19 de dezembro de 2023 e trata-se dos **equipamentos de uso individual apenas para o posto Armado**, sendo eles:

- 1 - Revolver Calibre 38;
- 2 - Cofre em perfeito estado, para a guarda do revólver calibre 38;
- 3 - Munição;
- 4 - Colete Balístico;
- 5 - Cinto Tático guarnição completa (com coldre, porta lanterna e porta munição e revolver) - Item não localizados na pesquisa de preços.

A pesquisa em questão levou em consideração a quantidade anual (12 meses) para cada posto. Vale lembrar que cada posto é ocupados por dois profissionais.

Para a composição da tabela de preços da contratação, serão considerados os valores das MEDIANAS do itens, por serem, em sua maioria, inferiores aos respectivos valores MÉDIOS.

O Art. 6º, §6º, da IN Seges nº 65/21, prevê que, caso o preço tenha sido obtido unicamente com base nos sistemas oficiais de governo, como Painel de Preços ou banco de preços em saúde, seja certificado que o valor estimado **não é superior à mediana** do item nos sistemas consultados.

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$